
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

02.28.2020 -
03.05.2020№9 (1176)

VIENA TAUTA – VIENA ŠEIMA  

10 PSL 14 PSL

UŽGAVĖNĖS ČIKAGOS 
LITUANISTINĖJE MOKYKLOJE  

18 PSL

KĄ VALGYTI, KAD 
IŠSAUGOTUME SVEIKAS AKIS?   

PROJEKTO „MISIJA SIBIRAS” 
FOTOGRAFIJŲ PARODOJE NUOŠIRDI 
PAGARBA TREMTINIAMS
22-23 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
S&K CABINETS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SOUTH CALIFORNIA  
ROAD TO RECOVERY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
ORBERA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
MICHAEL P . DOMAN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29, 33
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GOODWILL INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
VAIDA AKELAITIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ATLANTIC EXPRESS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AIŠKIAREGĖ NADIN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI,  
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CDL VAIRUOTOJAI,  
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
ARKA TRANSPORT .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI,  
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .28, 30, 32

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Ilinojaus rinkimų tarnyboms ruošiantis kitą mėnesį 
valstijoje rengiamiems pirminiams Demokratų parti-
jos rinkimams, išlieka nerimas dėl galimų grėsmių ir 
bandymų pažeisti demokratinį rinkimų procesą ne tik 
Ilinojuje, bet ir visose Jungtinėse Valstijose. Saugumo 
ekspertai perspėja, kad kibernetiniai nusikaltėliai vis 
dažniau nusitaiko ne tik į balsavimo automatus ir jų 
sistemas, bet ir į pačius rinkėjus. Vadinasi, ir saugių 
bei patikimų rinkimų užtikrinimas nebeapsiriboja 
vien balsavimo įrangos apsaugojimu. 

Čikagos rinkimų tarnybų pareigūnai atlieka bandy-
mus su nauja balsavimo įranga ir pavyzdiniais bal-
savimo biuleteniais su netikrais klausimais ir išgal-
votais kandidatais, tokiu būdu tikėdamiesi pasiruoš-
ti realiems iššūkiams, laukiantiems įsibėgėjus 2020 
metų rinkimų sezonui. 

„Mes manome, kad turime patį išsamiausią nenu-
matytų atvejų planą iš visų Jungtinių Valstijų,– sako 
Čikagos rinkimų tarybos atstovas spaudai Jimas 
Allenas. – Mes esame tikri, kad su popierinių balsa-
vimo biuletenių pagalba galime atsitiesti po bet ko-
kių nesklandumų.“ 

Per 2016 metų rinkimus Ilinojus buvo pagrindinė 
valstija, kuri tapo rinkimus paveikti užsimojusių užsie-
nio įtakų taikiniu. Federaliniai pareigūnai iškėlė kal-
tinimus rusų karinei programišių grupei įsiveržimuį 
valstijos rinkėjų registracijos duomenų bazę vasarą 
prieš prezidento rinkimus. Iki šiol nėra žinoma, kodėl 
programišiai šiam žingsniui pasirinko būtent mus. 

„Šis išpuolis viską apvertė aukštyn kojomis“, – sako 
Ilinojaus rinkimų tarybos atstovas spaudai Mattas 
Deitrichas. 

Dabar rinkimų saugumo pareigūnai yra nusamdę de-
šimt taip vadinamų „kibernetikos navigatorių“, kurių už-
duotis yra užtikrinti, kad kiekvienos rinkimų institucijos 
saugumas yra pajėgus apsiginti nuo galimų grėsmių. 

„Pakaks net mažiausio kibernetinio incidento bet 
kokioje rinkimų pakopoje bet kurioje Jungtinių 
Valstijų vietoje, kad tai taptų nacionalinio masto 
įvykiu“, – sako Deitrichas. 

Blumingtone įsikūręs specialiai apmokytas Ilinojaus 
nacionalinės gvardijos kibernetinio saugumo būrys 

yra gavęs užduotį padėti apsiginti nuo bet kokių įsi-
laužimų rinkimų dieną. Tačiau neseniai ši komanda, 
žinoma kaip „I-Team“ sužinojo, kad rudenį bus dis-
lokuoti netoli Vašingtono, todėl dabar jie turi darbui 
paruošti naujus komandos narius. 

„Esame tikri, kad susidorosime su visomis mums 
pavedamomis užduotimis, – sako Ilinojaus naciona-
linės gvardijos vadas, brigados generolas Richardas 
Neely. – Mes darome viską, kad atėjus laikui užtikrin-
tume geriausią įmanomą apsaugą.“ 

„Viskas, ko galime tikėtis, tai kad mums pavyks būti 
žingsniu priekyje programišių ar kitų niekadėjų, be-
sitikinčių kaip nors pakenkti mūsų rinkimų procesui“, 
– sakė Deitrichas. 

Praėjusią vasarą programišių organizacija „DEF CON“ 
pademonstravo Jungtinių Valstijų balsavimo aparatų 
pažeidžiamumą. 

Pasak Ilinojaus pareigūnų, įsilaužimas į pačius bal-
savimo aparatus yra mažai tikėtinas, tačiau net jei tai 
įvyktų, būtų panaudojamos atsarginės popierinės 
balsavimo biuletenių kopijos. 

„Jei jums duočiau raktus nuo savo namų, jūs galė-
tumėte išardyti mano šaldytuvą, perjunginėti prietai-
sus ir pridaryti visokių kitokių niekšybių, jei tik turė-
tumėte galimybę ir jokių liudininkų; toks scenarijus 
rinkimų punkte yra mažai tikėtinas“, – sako Allenas. 

Pasak ekspertų, rinkimų saugumo užtikrinimo mū-
šyje yra dar vienas frontas: socialiniuose tinkluose 
plintančios skaitmeninės politinės reklamos su spe-
cializuotomis žinutėmis, nusitaikiusios į individuali-
us rinkėjus. 

Ilinojaus technologijų tyrimų profesorė Anita 
Nicolich sako, kad siekiant užtikrinti 2020 metų pre-
zidento rinkimų proceso saugumą, būtina nepamirš-
ti ir rinkėjų švietimo bei informavimo.

„Šiuo metu dezinformacijos paplitimas yra 
pasiekęs neregėtą mastą. Grėsmė tapti jos auka 
yra aktuali visiems, nesvarbu jūsų rasė, lytis ar iš-
silavinimo lygis, – sako Nikolich. – Pamatę istoriją 
savo „Facebook“ ar „Instagram“ naujienų sraute, ne-
suprasite, kad jos šaltinis ir tikslas gali būti ne visai 
toks, kokį įsivaizduojate.“  

Rinkimai 2020

Grėsmės rinkimų procesui Ilinojuje



3

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Rumunija, Norvegija, Danija trečiadienį pranešė apie pir-
muosius užsikrėtimo naujuoju koronavirusu atvejus, susiju-
sius su šios ligos protrūkiais Kinijoje ir Italijoje. Ketvirtadienį 
pranešta apie pirmąjį koronaviruso atvejį ir Estijoje.

Pirmasis koronavirusu užkrėstas asmuo Estijoje buvo ap-
tiktas trečiadienio vakarą, patvirtino socialinių reikalų minis-
tras Tanelis Kiikas. Sveikatos valdyba teigė, kad netrukus bus 
surengta spaudos konferencija šiuo klausimu. 

„Šiandien ryte gavome informacijos, kad Estijoje trečiadie-
nio vakarą nustatytas pirmasis koronaviruso atvejis. Kalbame 
apie nuolatinį Estijos gyventoją, tačiau jis nėra šalies pilie-
tis. Tikslesnę informaciją pateiks Sveikatos departamentas“, 
– sakė jis. 

Skelbiama, kad koronavirusu užsikrėtęs asmuo trečiadie-
nio vakarą grįžo iš Irano, šiuo metu jis izoliuotas.

 „Remiantis mano turima informacija, kalbama apie Irano 
pilietį“, – patikino Tanelis Kiikas. Anot jo, koronavirusu su-
sirgęs asmuo į Estiją atvyko autobusu iš Rygos; nei oro, nei 
vandens transportu jis nesinaudojo.

„Šiuo metu nustatomi autobuso keleiviai, su jais susisie-
kiama“, – aiškino A. Kiikas. Jis pridūrė kol kas negalintis pa-
sakyti, kiek žmonių važiavo tuo autobusu arba turėjo kon-
taktų su užsikrėtusiuoju.

Iranas iki šiol yra užfiksavęs daugiau 130 užsikrėtimo koro-
navirusu atveju; 19 šių pacientų mirė. 

Konkretesnės informacijos suteikti Estijos valdžia žada dar 
šiandien. Sveikatos departamento patarėja Irina Dončenko 
kol kas situacijos nekomentuoja. 

„Rengiame spaudos konferenciją, kurios metu ir atsakysi-
me į visus klausimus“, – sakė ji.

Jungtinėje Karalystėje nustatyti dar du atvejai koronavi-
rusu. Liga nustatyta asmenims, grįžusiems iš kelionių viru-
so smarkiai paveiktuose regionuose. Vienas asmuo buvo 
šiaurės Italijoje, kitas asmuo grįžo iš Ispanijos salos Tenerifės.

Pirmieji atvejai 
Rumunijoje infekcija COVID-19 diagnozuota vyrui, turė-

jusiam kontaktą su vienu italu, apsilankiusiu šalyje praeitą 
savaitę. 

„Pacientas, kurio sveikatos būklė gera ir kuriam jokie simp-
tomai nesireiškia, bus perkeltas į Bukarešto užkrečiamųjų ligų 
ligoninę“, – per spaudos konferenciją sakė sveikatos apsau-
gos ministras Victoras Costache. 

Kitiems septyniems žmonėms, gyvenantiems pietrytinė-
je Gordžo srityje, tame pačiame name kaip ir šis vyras, viru-
so infekcija nenustatyta, bet dėl visa pikta jie visi bus dvi sa-
vaites laikomi karantine, sakė krizių mažinimo departamen-
to pareigūnas Raedas Arafatas. Manoma, kad rumunas už-
sikrėtė nuo italo, kuriam buvo diagnozuota koronaviruso 
infekcija grįžus į Italiją po keturių dienų viešnagės Gordže.

Norvegijos sveikatos apsaugos tarnybos irgi paskelbė apie 
pirmąjį šalyje užsikrėtimo virusu SARS-CoV-2 atvejį – asmuo 
praeitą savaitę grįžo iš Kinijos, bet nurodė, kad šiam pacien-
tui pavojus negresia. 

„Asmuo nesusirgo, jo sveikata gera, jokie simptomai nepa-
sireiškė“, – žurnalistams sakė Norvegijos visuomenės sveika-
tos apsaugos instituto pareigūnė Line Vold.

„Manome, kad labai menkai tikėtina, jog jis užkrėtė kitus 
žmones“, – pridūrė pareigūnė.

Danija ketvirtadienį paskelbė užfiksavusi pirmąjį užsikrė-
timo naujuoju koronavirusu atvejį šalyje: pacientas – vyras, 
grįžęs po slidinėjimo atostogų Šiaurės Italijoje, tapusioje di-
džiausiu šios ligos židiniu Europoje. 

„Vyras, vasario 24-ąją sugrįžęs iš kelionės su savo žmona ir 
sūnumi, nuo tada skundėsi kosuliu ir temperatūra“, – sakoma 
Danijos valstybinės sveikatos apsaugos agentūros pranešime. 

„Jo tyrimų rezultatai buvo teigiami, žmonos ir sūnaus – ne-
igiami“, – pridūrė agentūra. 

Pacientas jaučiasi gana gerai ir jau sugrįžo namo, kur lieka 
izoliuotas su savo šeima, sakoma pranešime. Visuomeninė 
televizija TV2 paskelbė, kad šis pacientas yra vienas iš jos 
darbuotojų. 

Italija pranešė apie 400 koronavirusu užsikrėtusių žmonių 
(daugiausia – šalies šiaurėje) ir 12 mirčių. Atlikus įprastą pa-
tikrinimą buvo nustatytas „savaitinis teigiamas rezultatas“ 
ir aptikta naujojo koronaviruso pėdsakų, nurodė institutas. 

Naujų užsikrėtimo atvejų aptinkama daugelyje Europos ša-
lių; daugelis jų susiję su didžiausiu žemyne protrūkiu Šiaurės 
Italijoje. Kelių šalių vyriausybės rekomendavo nesilankyti 
Italijoje, kur užsikrėtusių COVID-19 nustatyta jau daugiau 
kaip 400, o 12 pacientų mirė. 

Kaip nurodo Pasaulio sveikatos organizacija, COVID-19 
protrūkis nusinešė daugiau kaip 2,7 tūkst. žmonių gyvybių. 
Naujuoju koronavirusu 35 šalyse užsikrėtė daugiau kaip 80 
tūkst. žmonių, bet didžioji jų dalis išlieka Kinijoje. Per pa-
starąsias 2 dienas koronaviruso atvejai užfiksuoti Austrijoje, 
Kroatijoje, Graikijoje, Norvegijoje, Šveicarijoje, Gruzijoje ir 
Šiaurės Makedonijoje. 

Dauguma atvejų susiję su žmonėmis, kurie lankėsi 
Italijoje. Daugiau atvejų užfiksuota Ispanijoje, Prancūzijoje 
ir Vokietijoje. Jungtinėje Karalystėje nustatyta jau 15 atve-
jų, tiriami žmonės su peršalimo sindromais. Alžyras, Brazilija, 
Pakistanas taip pat užfiksavo pirmuosius koronaviruso atvejus. 
Didžiausiu koronaviruso židiniu po Kinijos išlieka Pietų Korėja. 
Joje užfiksuota daugiau nei 1200 atvejų, 12 žmonių mirė.

Kinijoje mažėja mirčių
Kinija ketvirtadienį pranešė apie naujuoju koronavirusu 

užsikrėtusių 29 žmonių mirtį, bet šis per parą mirusių aukų 
skaičius yra mažiausias per beveik mėnesio laikotarpį. Vis 
dėlto per parą užfiksuotų naujų užsikrėtimo atvejų skaiči-
us šiek tiek padidėjo.

Nacionalinės sveikatos apsaugos komisijos duomenimis, 
žemyninėje Kinijoje iki šiol mirė 2 744 koronavirusu užsikrėtę 
žmonės. Per parą mirusių pacientų skaičius mažėjo jau trečią 
dieną iš eilės, o paskelbtas ketvirtadienį buvo mažiausias nuo 
sausio 29 dienos, kai buvo pranešta apie 26 naujas aukas. 

Komisija nurodė, kad nustatyti dar 433 užsikrėtimo viru-
su SARS-CoV-2 atvejai. Didžioji jų dalis (409) buvo užfiksuo-
ti centrinėje Hubėjaus provincijoje, šio protrūkio pirminia-
me židinyje. Nuo gruodžio, kai Hubėjaus sostinėje Uhane 
buvo nustatyti pirmieji užsikrėtusieji, Kinijos žemyninėje da-
lyje užregistruota beveik 78,5 tūkst. užsikrėtusių koronavi-
rusu žmonių. 

Hubėjuje naujų užsikrėtimo atvejų skaičius pastarąją sa-
vaitę stabiliai mažėjo, bet trečiadienį vėl šiek tiek padidėjo. 
Hubėjuje tebetaikomi griežti judėjimo suvaržymai, bet kituo-
se Kinijos miestuose žmonės pamažu grįžta į darbus. Vis dėl-
to mokyklos lieka uždarytos, o į Pekiną sugrįžtantys žmonės 
turi 14 dienų praleisti savanoriškame karantine.

JAV ir Pietų Korėja atidėjo pratybas 
JAV ir Pietų Korėjos kariškiai ketvirtadienį atidėjo planuotas 

bendras pratybas dėl naujojo koronaviruso protrūkio. Seulas 
tą pačią dieną paskelbė, kad šalyje buvo užfiksuoti 334 nau-
ji užsikrėtimo virusu SARS-CoV-2 atvejai ir kad bendras jų 

skaičius išaugo iki 1 595. Sprendimas atidėti karines pratybas 
buvo priimtas Seului paskelbus aukščiausio lygio parengtį 
dėl koronaviruso protrūkio. Jungtinių pajėgų štabas nurodė, 
kad manevrai atidedami „iki atskiro pranešimo“.

Jungtinės Valstijos laiko Pietų Korėjoje 28,5 tūkst. karių, 
turinčių padėti Seului apsiginti nuo branduolinių ginklų tu-
rinčios Šiaurės Korėjos. Didelė dalis amerikiečių kontingen-
to laikoma į pietus nuo Seulo esančioje Hamfriso stovykloje 
Pjongteke. Tai didžiausia JAV pajėgų bazė užsienyje. 

Vašingtonas ir Seulas anksčiau reikšmingai sumažino savo 
kasmetinių bendrų karinių pratybų mastą, kad suteiktų po-
stūmį deryboms su Pchenjanu dėl Šiaurės Korėjos branduo-
linės programos. Pchenjanas visuomet griežtai smerkdavo 
šiuos manevrus ir laiko juos invazijos repeticijomis. Vis dėl-
to sąjungininkės buvo suplanavusios pavasarį surengti šta-
bų koordinavimo pratybas. 

Koronaviruso protrūkis Pietų Korėjoje yra didžiausias pa-
saulyje, neskaitant Kinijos, kur ši liga pirmiausia atsirado per-
nai gruodį. Korėjos ligų kontrolės ir prevencijos centrai ket-
virtadienį nepranešė apie naujus mirusius pacientus. Iki šiol 
Pietų Korėjoje mirė 12 koronavirusu užsikrėtusių pacientų.

Lietuvoje paskelbta valstybės 
lygio ekstremalioji padėtis 

Valstybės lygio ekstremali situacija Lietuvoje paskelbta at-
sižvelgiant į Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos 2020 
m. vasario 24 d. posėdžio pasiūlymą. Ministro Pirmininko po-
tvarkiu sveikatos apsaugos ministras Aurelijus Veryga bus pa-
skirtas Valstybės ekstremalių situacijų centro vadovu.

Šalyje paskelbus valstybės lygio ekstremalią situaciją, 
lengviau bus galima koordinuoti prevencinius pasirengi-
mo COVID-19 plitimui veiksmus, organizuoti institucijų dar-
bą, panaudoti valstybės medicinos materialinių išteklių re-
zervą, greičiau ir lengviau vykdyti kitas procedūras.

Premjero Sauliaus Skvernelio patarėjas Skirmantas 
Malinauskas sako, kad Lietuvoje neužfiksuotas nė vienas koro-
naviruso atvejis, o visi, kurie apie tai praneša, tiesiog meluoja.

„Neseniai gauta paskutinė informacija iš tyrimus atliekančios 
laboratorijos. Nei vienas iš naujai gautų 12 mėginių nepasit-
virtino. Visi, kas praneša apie jau nustatytus atvejus Lietuvoje 
tiesiog meluoja“, – socialiniame tinkle rašo S. Malinauskas.

Kaip skelbia patarėjas, šiuo metu Lietuvoje tyrimai dėl ko-
ronaviruso nustatymo atliekami 2–3 kartus per parą. Jis taip 
pat primena, kad nuo ketvirtaidienio ims veikti Visuomenės 
informavimo grupė, kuri skelbs informaciją du arba tris kar-
tus per parą. Informaciją bus galima rasti ir internetiniame 
puslapyje.

„Pakartoju, nustačius pirmąjį atvejį mes informaciją gausi-
me pirmieji ir ja iš karto bus pasidalinta su visuomene bei at-
sakyta į visus klausimus, kiek tai nepažeidžia asmens priva-
taus gyvenimo apsaugos“, – primena S. Malinauskas.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro duomenimis, 
ketvirtadienio rytą Lietuvoje patvirtintų koronaviruso atve-
jų nebuvo užfiksuota.   

Grėsmė plinta

Koronavirusas apima visą Europą



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 Kovo 26 d. 

Balandžio 23 d.
Gegužės 21 d.
Birželio 25 d. 

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20



7

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

6701 S. La Grange Rd, Hodgkins, IL 60525
708.866.0598 | ContinentalToyota.com

0.9% APR for 60 months with approved credit through TFS on a new 2020 Corolla. Special APR may not be combined with any other Toyota Customer Cash Rebates, Bonus Cash Rebates, or Lease Offers. Monthly payment for every $1,000 financed is 0.9% - 60 months = $17.05;  $1000 Customer Cash from Toyota Financial Services on TFS lease contracts only. 
Must be applied to the transaction. No cash payment will be made to consumer. Plus $300 doc fee. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 RAV4 (RAV4 LE FWD 2.5L 4-Cyl.) for $239 a month for 36 months with $2,699 due at signing, which includes first month's payment, $1,810 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, 
taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee.  Customer responsible for maintenance, excess wear and tear and $0.15 per mile over 12000 miles per year. Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.  Lease a new 2020 
Highlander (L AWD 3.5L V6 Direct Shift 8-Speed Automatic) for $349 a month for 36 months with $3,499 due at signing, which includes first month's payment, $2,500 down payment, $0 security deposit and $650 acquisition fee. Does not include, taxes, license, title fees, insurance and $300 doc fee. Customer responsible for maintenance, excess wear and tear 

and $0.15 per mile over 12000 miles per year.  Does not include College Grad or Military Rebate. ToyotaCare covers normal factory scheduled service for 2 years or 25,000 miles, whichever comes first. Offer expires 03.02.20.

APR for
60 mos.0.9% $1000OR

Customer Cash

LIETUVIŠKIAUSIA Gerardas (Jerry)
Skeberdis
Master Sales Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
708.280.9341

gerardjerrys@continentaltoyota.com

Aloizas (Al)
Zaremba
Sales Leasing Consultant

Kalbame lietuviškai,
rusiškai ir lenkiškai.
773.875.8555

alz@continentaltoyota.com

Mes priimameTIN numerius 
-Del Kredito!

2020 Toyota Corolla LE 2020 Toyota RAV4 LE FWD 2020 Toyota Highlander

x36 Month lease
$2699 due at signing

$239 $349 36 Month lease
$3499 due at signing

https://www.continentaltoyota.com/


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Nuo 2020 metų televizija LRT LITUANICA nebetransliuoja-
ma per palydovus. Televizija užsienyje pasiekiama interne-
tu: portale www.LRT.lt, mobiliuosiuose įrenginiuose per at-
sinaujinusią programėlę „LRT.lt“ ir programėlę „LRT grotu-
vas“. Televizija taip pat visą parą transliuojama vaizdo plat-
formose „Apple TV“ ir „YouTube“. 

Televizijos transliacijos užsienyje galėjo nutrūkti ir kabe-
linės televizijos vartotojams, jei kabelinių tinklų administruo-
jančios įmonės televizijos LRT LITUANICA signalą gavo per 
palydovus, kurių transliavimo paslaugomis naudojosi  LRT.  

„Esame pasiruošę reaguoti į vartotojų užsienyje paklausi-
mus ir kiekvienam patarti ar paaiškinti, kaip pasiekti televiziją 

LRT LITUANICA internetu. Taip pat esame pasirengę suteikti 
leidimą užsienio kabelinėms televizijoms retransliuoti kana-
lo LRT LITUANICA signalą internetu, jei tik bus žinomas toks 
poreikis“, – sakė LRT generalinio direktoriaus pavaduotojas 
Gytis Oganauskas.  

Televizijos LRT LITUANICA transliacijas palydovu nutraukti 
nuspręsta atsižvelgiant į tai, kad dauguma užsienio lietuvių 
šią televiziją žiūri internetu, ir tik nedidelė dalis ją žiūri per 
palydovus. Nutraukus transliacijas per palydovus, kurių pa-
slaugos per metus kainuodavo apie pusę milijono eurų, lė-
šas planuojama skirti turiniui pasaulio lietuviams ir jo pasie-
kiamumui internetu gerinti. 

„LRT misija yra padėti užsienyje gyvenantiems lietuviams 
palaikyti ryšį su Lietuva ir gauti aktualią, įdomią informa-
ciją, todėl iš naujo įsivertinome esamų priemonių efekty-
vumą. Pasikonsultavę su pasaulio lietuvių bendruomenėmis 
nusprendėme nebeskirti pinigų brangioms ir beveik nen-
audojamoms palydovų paslaugoms. Tuos pinigus skirsime 
tam, kad būtų kuriama daugiau kokybiško ir geriau pasie-
kiamo turinio užsienyje gyvenantiems lietuviams“, – sakė 
LRT generalinė direktorė Monika Garbačiauskaitė-Budrienė.

Kilus klausimams dėl galimybių matyti kanalą LRT 
LITUANICA, kviečiame susisiekti su LRT elektroniniu paštu 
lrt@lrt.lt arba telefonu +370 5 236 3000.    

Vasario 20-21 d. Vašingtone lankėsi Lietuvos sveikatos ap-
saugos ministras Aurelijus Veryga. Ministras susitiko su JAV 
Sveikatos departamento atstovais. Susitikimo metu buvo 
aptarti racionalaus vaistų vartojimo klausimai, daugiausiai 
dėmesio skiriant opiodams, benziodepinų ir kitų vaistų var-
tojimui ir prevencijai, ir klausimams kaip išvengti neigiamų 
pasekmių juos skiriant pacientams. JAV atstovai pasidalino 
savo šalies patirtimi šiais klausimais. 

Su JAV sveikatos politiką formuojančiais ekspertais, kurie 
pataria ir JAV Prezidentui D. Trump, buvo aptartos sveika-
tos technologijos, galimybės bendradarbiauti abiejų šalių 
mokslininkams, sveikatos paslaugų skaitmenizavimas, te-
lemedicinos plėtros galimybės. Pastaroji Lietuvoje žengia 

vienus pirmųjų žingsnių, tad labai svarbi kitų šalių patirtis, 
kaip jiems sekėsi diegti telemedicinos paslaugas. 

Susitikimuose taip pat buvo aptarti sveikos gyvensenos 
populiarinimo klausimai, galimos prevencinės priemonės 
dėl žalingų įpročių. 

Vasario 21 d. Lietuvos ambasadoje įvykusiame susitikime su 
JAV verslo atstovais ministras A. Veryga aptarė pažangiausios 
technologijas, naudojamas sveikatos apsaugos sistemoje.

Planuojama, kad vasario 24 d. Bostone A.Veryga dalyvaus 
susitikimuose su Harvardo universiteto T.H.Chano visuo-
menės sveikatos mokyklos profesoriais bei skaitys paskaitą 
tema „Visuomenės sveikata-sveikatos politikos prioritetas“   

LR Ambasados JAV informacija

Ministras viešėjo Amerikoje

Sveikatos apsaugos ministro A.Verygos vizitas JAV

Lietuviška TV jūsų namuose

Kviečiame televiziją LRT LITUANICA žiūrėti internetu  

JAV Sveikatos departamente su amerikiečių 
kolegomis (su Deputy Secretary Eric D. Hargan)

LR Ambasadoje Vašingtone su JAV verslo bendruomene



9

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

http://www.goodwillfinancial.com


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Vasario 15 –tą dieną, Santa Marija Del Popolo parapijos 
salėje esančioje Mundelein miestelyje, Ilinojaus valstijos 
šiaurėje, jau nuo pat ankstyvo ryto skambėjo lietuvių kal-
ba, šurmuliavo būrelis energingų tautiečių besiruošiančių 
iškilmingam įvykiui. Tai JAV LB Waukegan-Lake County lie-
tuvių apylinkės nariai ruošėsi iškilmingam prieš 102 metus 
paskelbtos Lietuvos Respublikos nepriklausomybės atkūri-
mo – Vasario 16-sios ir 30- sioms Kovo 11-sios šventinių datų 
paminėjimui. Nuo pat ryto organizatoriai puošė salę, ruošė 
vaišių stalus, užkulisiuose meninės programos dalyviai re-
petavo pasirodymo numerius.

Prie įėjimo besirenkančius minėjimo dalyvius pasitiko ir svei-
kino ilgametės Valdybos narės Elena Skališienė bei Palmira 
Janušonienė. Jos ne tik „labinosi “ su svečiais, bet ir trum-
pai supažindino besidominčius su JAV LB struktūra bei rin-
ko Tautinio Solidarumo įnašus. Specialiai šiai progai buvo pa-
ruošti įvairūs informaciniai plakatėliai ir lankstinukai. 

Minėjimas prasidėjo Šaulių Sąjungos Išeivijoje atstovams 
kartu su didžiuliu būriu tautiškais kostiumais pasipuošusių 
šokėjų, iškilmingai įnešant JAV ir Lietuvos valstybines vėlia-
vas, vieningai visiems kartu sugiedant Jungtinių Valstijų ir 
Lietuvos himnus. Sveikinimo žodį šventės dalyviams tarė 

Waukegan–Lake County lietuvių bendruomenės pirmi-
ninkas Gintautas Steponavičius, Gedimino lituanistinės 
mokyklos direktorė Lauryna Curl bei lituanistinės mokyklos 
„Nauja Karta“ direktorė Kristina Puotkalytė–Gurgel, o kun. 
Gediminas Keršys sukalbėjo invokaciją, kurios metu prašė 
Visagalio Dievo globoti tėvynę Lietuvą bei viso pasaulio lie-
tuvius. Violeta Rutkauskienė savo trumpame pasisakyme 
pabrėžė Tautinio Solidarumo įnašo svarbą bei ragino tokiu 
laisvanorišku įnašu prisidėti prie tolimesnio lietuvybės pa-
laikymo Amerikoje, o taip pat įteikė mūsų apylinkės senbu-
vės Aldonos Kavaliūnienės perduotą Tautinio Solidarumo 
mokestį bei skirtą auką apylinkės bendruomenei ir Gedimino 
lituanistinei mokyklai.

Meninėje programos dalyje linksmais tautiniais šokiais 
susirinkusius linksmino Rusnės (vad. N. Černiauskienė) ir 
Laumės (vad. V. Indriliūnas) kolektyvų šokėjai. Žiūrovai klausė-
si Gedimino mokyklos mokinių paruoštų jaudinančių min-
čių apie Lietuvą. „Tėvyne, man neužtenka vien žinot, Kad tu 
kažkur esi paskendusi išretėjusiuos miškuos, Išraižyta upelių 
srovėmis...“ – išeivijos poeto Donio Remio eiles skaitė moky-
toja Gabrielė Tymarskis. Į Waukeganiečių šventę jau ne pir-
mą kartą bendrai paminėti tautos šventės atvyko svečiai iš 

kaimyninės Viskonsino valstijos – didelis būrys Milwaukee li-
tuanistinės mokyklos „Nauja Karta“ mokinių, mokytojų ir tėve-
lių. Tikėkimės, kad tokie vizitai taps reguliariais ir bendravi-
mas tarp mūsų bendruomenių tik platės ir stiprės. Svečiai iš 
Wisconsin papildė meninę dalį nuostabiai atliekamomis dai-
nomis. Visi džiaugiamės visų atlikėjų gražia menine programa: 
dainomis šokiais ir gražiomis eilėmis apie Lietuvą. Minėjimo 
kulminacijoje skambėjo daina „Žemėj Lietuvos ąžuolai ža-
liuos...“, kurią dainavo visi šventės dalyviai – nuo mažiausių 
iki vyriausių. 

Graži šventė užsibaigė prie vaišių stalo, kurį paruošė 
darbščios ir nenuilstančios mūsų apylinkės narės ir pagal-
bininkės Žaneta Steponavičienė, Ramutė Kazlauskienė, 
Vesta Steponavičiutė, Violeta Rutkauskienė ir Renata Siman. 
Waukegan–Lake County Apylinkės Valdyba ir jos pirmininkas 
Gintautas Steponavičius padėkojo dalyvavusiems šventėje, 
kvietė vaišintis ir maloniai šeimyniškai pabendrauti. Čia pat 
užsimezgė naujos pažintys, draugystės, atsinaujino ir sustip-
rėjo senosios. Šūkis, VIENA TAUTA – VIENA ŠEIMA, kuris yra 
pamėgtas Waukegan–Lake County lietuvių bendruomenės, 
jau ne pirmą kartą pasitvirtino esantis teisingu.

Vardan tos Lietuvos – vienybė težydi!!!  
Waukegan–Lake County informacija

Vestos Steponavičiūtės nuotraukos

VIENA TAUTA – VIENA ŠEIMA



11

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

STOMATOLOGIJOS PASLAUGOS
VISAI ŠEIMAI

• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT scan)
• ZOOM! dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Visų rūšių protezai

708-598-4055
9055 S Roberts Rd

Hickory Hills, IL 60457
signdentalcare@gmail.com

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ  DDS

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME SU 
NAUJAUSIOMIS
ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS!

Aš dukart per dieną kruopščiai valau-
si dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių 
siūlu. Gal to pakanka, ir man nereikia 
profesionalios burnos higienos?

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai 
prižiūrėta, neužtenka valyti dantis ryte ir 
vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar 
skalavimo skysčiu. Šios burnos higienos 
priemonės negali 100 procentų pašalin-
ti minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų ak-
menų), kurios kaupiasi jūsų burnoje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin 
atsakingai, išvalo tik 60 proc. dantų pavir-
šiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsda-
mos dantų akmenimis, kurių įprastomis 
namų priemonėmis pašalinti nebeįmano-
ma. Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tam-
pa šiurkštūs, praranda natūralų spindesį. 
Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda 
veikti dantis, dantenas ir periodonto au-
dinius. Tuomet vystosi kariesas, užde-
gimai, atsiranda blogas burnos kvapas, 
pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi 

įvairios dantų ligos, galinčioms baigtis 
dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profe-
sionalus apnašų ir akmenų valymas, bur-
nos higienisto arba gydytojo odontologo 
kabinete. Procedūros metu profesionaliai 
nuvalomos kietosios ir minkštosios dan-
tų apnašos, pašalinami dantų akmenys, 
nupoliruojami dantų paviršiai, jei reikia, 
atliekamos mineralinių, gydomųjų me-
džiagų aplikacijos.

Šios procedūros metu specialistas taip 
pat nustato, kaip kokybiškai valotės dan-
tis ir kokia yra aplink dantis esančių audi-
nių būklė, ar jie neuždegiminiai, padeda 
išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą 
– bent 2 kartus per metus – daugeliu 
atvejų padeda išvengti šių komplikaci-
jų bei pastebėti pokyčius pradinėse jų 
stadijose. Laiku parinktos prevencinės 
priemonės ar reikiamas gydymas tikrai 

bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svar-
biausia tai, kad po burnos higienos pro-
cedūros dantys bus visapusiškai gražesni 
ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios 
burnos higienos prireikia prieš daugelio 
kitų odontologinių procedūrų atlikimą: 
prieš periodontologines operacijas, 
dantų balinimą, protezavimą, ortodon-
tinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti 
tokie patys reguliarūs, kaip ir pas kirpėją. 
Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar 
burnos būklės, profesionalios burnos hi-
gienos naudą įvertins kiekvienas.   

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-598-4055
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

www.signaturedentalcare.net


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Lietuvos parodų ir kongresų centre LITEXPO šiemet vyku-
si knygų mugė lankytojus pasitiko su Jono Meko mintimi 
„Gyventi reikia be formulių, reikia būti atviram“.

„Nuoširdžiai dėkoju Vilniaus knygų mugės organizaciniam 
komitetui, Lietuvos leidėjų asociacijai, Lietuvos kultūros insti-
tutui, parodų ir kongresų centrui LITEXPO, visiems leidėjams 
ir dalyviams už tai, kad bendromis pastangomis šiemet ir vėl 
turime be galo turtingą programą su daugybe knygų nau-
jienų, su itin įdomiais Lietuvos ir užsienio autoriais. Dėkoju 
už tai, kad visi kartu siekiame atrastas formas tobulinti toliau. 
Tegul mugės šurmulyje mus veda skambančių formų ilgesys“, 
– sakė Lietuvos kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas, 
atidarydamas 21-ąją Vilniaus knygų mugę. 

Prezidentas Gitanas Nausėda knygų mugėje teigė supran-
tantis, kad „nei knyga, nei kultūra Lietuvoje nemirė.“

Sveikindamas susirinkusius Vilniaus meras Remigijus 
Šimašius pasidžiaugė, kad Vilniaus knygų mugė pasirinko 
tokį šūkį, kuris verčia mąstyti.

Tai didžiausias Baltijos šalių literatūrinis renginys, kuriame 
šiemet dalyvavo net 380 dalyvių iš 9 pasaulio šalių: Lietuvos, 
Ukrainos, Australijos, Vokietijos, Ispanijos, Japonijos, Omano, 
Baltarusijos, Estijos. 

Atidarymo dieną pasveikinti dailininkai, leidėjai, spaustu-
vininkai – 2019 metų Knygos meno konkurso nugalėtojai. 
Premijas ir diplomus laureatams įteikė kultūros viceminis-
trė Gintautė Žemaitytė.

Įsimintina 15min forume vykusi diskusija  „Spausdintas tek-
stas: kas išlaiko laikraščius  ir žurnalus gyvus interneto eroje?“ 
Dalyvavo Aurelijus Katkevičius, Tautvydas Mikalajūnas,  Ugnius 
Jankauskas, Laurynas Peluritis.  Moderavo Mindaugas Reinikis. 

Tik atsiradus pirmiesiems interneto žinių portalams tradi-
cinė periodika pradėta laidoti argumentuojant, jog elektro-
ninės naujienos skaitytoją pasiekia greičiau, efektyviau bei 
pigiau. Per pasaulį nuvilnijo užsidarančių laikraščių ir žur-
nalų banga. Tačiau pastaruoju metu tradicinė spauda at-
kovoja prarastas pozicijas, ypač motyvuodama, kad žymiai 
efektyviau valdo „fake news“ problemą nei skaitmeninė ži-
niasklaida. Diskusijoje pagrindinis dėmesys buvo skiriamas 
Lietuvos periodinės spaudos situacijai skaitmeninės žinias-
klaidos apsuptyje aptarti. Kokie esminiai iššūkiai ir problemos 
kyla? Ką žiniasklaidos priemonių vadovai numato ateityje? 
Ar galų gale skaitmena pakeis spaudą? Ar spauda išliks kaip 
aukštesnės kokybės žiniasklaidos  standartas?

Jau nepirmus metus knygų mugėje buvo galima rasti  
asociacijos „Ahmadija“ stendą ir jos vadovą Ahmed Faraz. 

Vykdydami aktyvią visuomeninę veiklą, šios asociacijos na-
riai griauna stereotipą, kad musulmonai nenori integruotis, 
ar yra potencialūs teroristai. 

Pasak rengėjų,  mugės metu vienoje vietoje susitinka visi, 
kurie domisi naujausiomis literatūros pasaulio tendencijo-
mis: leidėjai turi puikią progą pristatyti knygų naujienas, au-
toriai pabendrauti su savo gerbėjais bei užmegzti sėkmin-
gas darbines pažintis, lankytojai ne tik randa šaunių knygų 
laimikių, pabendrauja su mylimais rašytojais, bet ir puikiai 
praleidžia laiką dalyvaudami plačioje renginių programoje.

Jau penkioliktąjį kartą paskelbti akcijos „Metų knygos 
rinkimai” nugalėtojai. 2019 m. skaitytojų mėgstamiausio-
mis tapo šios knygos: suaugusiųjų prozos kategorijoje – 
Marijaus Gailiaus „Oro” (leidykla „Odilė”), poezijos katego-
rijoje – Vytauto Kazielos eilėraščių knyga „Alyvmedžiai” (lei-
dykla „Kauko laiptai”), knygų vaikams kategorijoje – Ignės 
Zarambaitės knyga „Stebuklingi senelio batai”, kurią iliustra-
vo Vanda Padimanskaitė (išleido Labdaros ir paramos fon-
das „Švieskime vaikus”) ir knygų paaugliams kategorijoje – 
Ilonos Ežerinytės apysaka „Skiriama Rivai” (leidykla „Dominicus 
Lituanus”).

Akcijos „Metų knygos rinkimai 2019” laureatai paskelbti ir 
apdovanoti Vilniaus knygų mugėje, kuri kitais metais vyks va-
sario 25-28 dienomis ir lankytojų lauks su tema „Vaizdas kaip 
tekstas“, kvies aptarti, koks yra vaizdo vaidmuo teksto kūrimo 
procese, kaip vaizdas siejasi su tekstu ir ar gali jį pakeisti.   

Loreta Nikolenkienė, Lietuvos žurnalistų sąjungos narė

Savaitgalį vykusi Vilniaus knygų mugė ir vėl mušė rekor-
dus – lankytojų skaičiumi pranoko net praėjusių metų ju-
biliejinį renginį. Šiemet LITEXPO parodų ir kongresų centre 
vien lankytojų užfiksuota 72 930. 

„Vylėmės, kad pasieksime 70 tūkstančių ribą, bet kad ją per-
kopsime – tikrai nesitikėjome, – renginiui pasibaigus prisi-
pažino Lietuvos parodų ir kongresų centro LITEXPO paro-
dų skyriaus vadovė Milda Gembickienė. – Tai galbūt lėmė, 
kad šiemet labai akcentavome Jaunųjų skaitytojų salės prog-
ramą, kurioje tikrai buvo ką veikti, tad ketvirtadienio lanky-
tojų skaičius buvo didesnis nei pernai, joje apsilankė daug 
moksleivių grupių. Daugiau svečių sulaukėme ir dėl naujos 
Kultūros centrų salės, į ją žmonės važiavo net iš kitų miestų. 
Šiemet buvome parengę didesnę programą – vyko virš 600 
renginių, daugiau nei 400 susitikimų, dalyvavo 380 leidyklų“.

21-osios Vilniaus knygų mugės rekordininkėmis tapo kaden-
ciją baigusi Prezidentė Dalia Grybauskaitė ir rašytoja Kristina 
Sabaliauskaitė. Į susitikimus su jomis netilpo visi norintieji. 
Prezidentė salėje buvo pasitikta plojimais ir sveikinimo šū-
ksniais, publika ją pagerbė atsistodama. Mugėje buvo pris-
tatytos kelios knygos apie D. Grybauskaitę – buvusios pa-
tarėjos Daivos Ulbinaitės „Nustokim krūpčiot“, Vilniaus uni-
versiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto 
profesoriaus Tomo Janeliūno monografija „D. Grybauskaitės 
doktrina: Lietuvos užsienio politikos kaita 2009–2019 me-
tais“, taip pat buvusios šalies vadovės pasisakymų bei min-
čių rinkinys „Prezidentė: tekstai ir kontekstai“. Po susitikimo 
su lankytojais D. Grybauskaitė skaitytojams autografus da-
lijo net 1,5 valandos.

Kita Lietuvos rekordininkė – bestselerį „Petro Imperatorė“ 
parašiusi Kristina Sabaliauskaitė. Jos romano tiražas iki šiol at-
rodė negirdėtas Lietuvai – 70 tūkstančių egzempliorių. Apie 
jos knygą nemažai kalbėta ir kituose mugės renginiuose bei 
diskusijose.

Sausakimšos salės buvo ir susitikimuose su Lietuvos 
Prezidentu Gitanu Nausėda, rašytoja Undine Radzevičiūte 
ir kitais Lietuvos autoriais, svečiais iš užsienio.

Šiemet Vilniaus knygų mugėje dalyvavo 64 svečiai iš užsie-
nio, tarp kurių buvo ir kitose šalyse gyvenantys lietuvių auto-
riai. Susitikimai su mėgstamais rašytojais taip pat pritraukė 
pilnas sales skaitytojų.  21-oji Vilniaus knygų mugė vyko vi-
sose 5 parodų salėse, dalyvavo beveik 400 dalyvių iš 9 šalių.

Muzikos salėje dalyvių skaičius siekė 70, Lietuvos kultū-
ros centrų salėje – 21, veikė 19 renginių erdvių. Viso mugės 
programoje surengta 646 renginiai, 187 iš jų – vaikams ir 
jaunimui. Dar 453 susitikimai su autoriais vyko dalyvių sten-
duose, 9 renginiai buvo organizuoti įvairiose miesto kultū-
rinėse vietose. 

Renginių programoje buvo surengtos 6 diskusijos Diskusijų 
klube, 15 susitikimų „Šortuose“,  parodyta 12 kino filmų, su-
rengta 13 meno parodų, 50 renginių Muzikos salėje, 40 ren-
ginių Lietuvos kultūros centrų salėje.

Kitais metais 22-oji Vilniaus knygų mugė vyks vasario 
25–28 dienomis ir pasitiks visus nauja tema „Vaizdas kaip 
tekstas“.   

Rašytinio žodžio šventė

Praūžusios Vilniaus knygų mugės rekordai ir rekordininkės

Knygų mugė

„Gyventi reikia be formulių, 
reikia būti atviram“

Lietuvos prezidentas Gitanas Nausėda: 
„nei knyga, nei kultūra Lietuvoje nemirė“



13

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

http://www.rbriscoelaw.com


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Baigiantis 2019-iesiems Lietuvių Fonde įkurtas naujas var-
dinis fondas.  DeVonis – Novek šeimos fondą Lietuvių Fonde 
įkūrė seserys Carolyn Fisk ir Janet Henderson, pagerbdamos 
savo mamos Nellie DeVonis ir tetos Sally Novek atminimą. 

Į LF atsiųstame laiške Janet Henderson rašo: „Carolyn ir aš 
jaučiame, kad esame, kas esame, ir turime tai, ką turime, savo 
lietuviško paveldo dėka. Todėl norime skatinti lietuvišką švie-
timą ir kultūrą, kad pagerbtume savo šeimas.

Šio vardinio fondo palūkanos bus skiriamos Lietuvoje 
arba JAV mediciną studijuojančių jaunuolių stipendijoms. 
Taip pat Lietuvos istorijos, kalbos ir muzikos projektų pa-
ramai, atkreipiant dėmesį į lietuvių liaudies šokių grupių 
tobulėjimą ir jų veiklos skatinimą JAV  šiaurės rytų val-
stijose (pirmenybę teikiant Rochester, NY mieste vykdo-
miems projektams).    

LF informacija

Užgavėnės – žiemos šventė, simbolizuojanti žiemos iš-
varymą, siekiant prisišaukti pavasarį. Šventė žavi liaudiško 
humoro grožiu ir kūrybingumu. Pagrindiniai šventės simbo-
liai – persirengėliai, blynai, „Lašininio“ ir „Kanapinio“ kova, 
„Morės“ deginimas. Tikima, kad jei per Užgavėnes gerai ir 
sočiai valgysi, būsi sotus ir stiprus visus metus.

Vasario 22 d. nuotaikinga Užgavėnių šventė ir mugė 
šurmuliavo Čikagos lituanistinėje mokykloje. Jau nuo 
pat ankstaus ryto, daugiau kaip 50 prekiautojų, įskaitant 
mokyklos mokinius, dėliojo savo gėrybes ant stalų. Akys 
raibo nuo įvairiausių gintaro dirbinių, atvirukų, rankų darbo 
suvenyrų ir žaislų. Smaližiai galėjo skanauti namų gamybos 
saldainius, pyragus, tortus, šakočius ir grybukus. Tie, kurių 
saldumynai nevilioja, būriavosi prie rūkytų dešrų, kumpelių, 

žuvų ir naminės duonos. Šventės metu buvo galima pasi-
stiprinti ir karštais patiekalais: cepelinais, kugeliu, viščiu-
ku spanguolių padaže. Visus, atvykstančius į mokyklą su 
gera nuotaika, Užgavėnių šokiais ir dainomis prie durų pa-
sitiko „čigonės“, blynais vaišino šaunusis Tėvų komitetas. 
Obuolinius blynus, kartu su savo mokinukais, kepė, valgė 
ir kitus vaišino Vaikų ratelio mokytojos: Sandra Abrutienė 
ir Skirmanta Orintienė. Bulvinių blynų kvietė paskanauti 
dailės mokytojas Mindaugas Braslauskas.

Visiems susirinkus, prasidėjo tikroji Užgavėnių šventė. 
Pirmieji žiemos „varyti‘‘ atėjo patys mažiausieji: Kiškiai, 
Vaikų ratelis ir Darželis, po jų 1-6 klasės ir galiausiai 7-10 
klasės. Čikagos lituanistinės mokyklos mokinukai kar-
tu su nenuilstančia renginių vadove Sandra Krumhorn ir 

dainavimo, muzikos ir šokių mokytojomis: Dalia Gedviliene, 
Evelina Karaliene, Vilma Vaičiene, Onute Cvilikiene, Genute 
Razumiene ir Rasa Stanevičiene parodė linksmą programą. 
Aplink laužą ir „Morę“ šoko, trypė ir dainavo: čigonai, vel-
niai, raganos, ožiukai ir kiti persirengėliai. Galiausiai ko-
vai susikibo „Lašininis“ ir „Kanapinis“. Jų kova taip pat vaiz-
duoja žiemos išvarymą. „Lašininis“- toks nusipenėjęs per 
žiemą, drūtas, geriau apsirengęs, sotus ir patenkintas, o 
„Kanapinis“- sukūdęs, parodantis artėjantį pasninko lai-
kotarpį, bet jėgų įveikti „Lašininį “ turintis. Visa tai simbo-
lizuoja nenorinčios pasitraukti žiemos kovą, su žmonių iš-
siilgtu pavasariu. Namo visi ėjo linksmi, prisivalgę ir viso-
kių gėrybių prisipirkę.   

Skirmanta Orintienė, ČLM mokytoja

Žiema žiema, bėk iš kiemo!

Užgavėnės Čikagos lituanistinėje mokykloje

Lietuvių Fondo naujiena

DeVonis – Novek šeimos fondas

Janet Henderson, Nellie DeVonis, Sally Novek 
ir Carolyn Fisk. (Asmeninio albumo nuotr.)



15

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

555 Skokie Boulevard, Suite 500, Northbrook, Illinois 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://www.chicago-divorce.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Vasario 26 dieną Katalikų Bažnyčia pradeda gavėnią – ke-
turiasdešimties dienų laikotarpį, skirtą pasiruošti Kristaus 
Prisikėlimui (šv. Velykoms).

Turbūt daugelis iš mūsų, sau ištarę žodį „gavėnia“, pagalvo-
jame apie susikaupimą, susilaikymą nuo triukšmingų šven-
čių, saldumynų ar kitų malonumų – apie tai girdime bažny-
čiose ir viešojoje erdvėje. Tačiau ar kreipdami dėmesį vien į 
šiuos dalykus nepraleidžiame kur kas svarbesnių?

„Bernardinai.lt“ kalbinti pašnekovai sako, kad gavėnią pa-
tirti galima ir kiek kitaip. Pirmiausia – tai yra puiki proga at-
gaivinti savąjį krikščioniškąjį tikėjimą; šis liturginis laikotarpis 
taip pat skatina iš naujo susipažinti su pačiu savimi.

Ir trečia – gavėnia primena, kad net ir tamsiausią valandą 
mums visada yra į ką atsiremti.

Prasmė, kurią primiršome
Kaip krikščioniškajame pasaulyje atsirado gavėnia? 

Rašytojas, publicistas, knygos apie liturginius metus „Laikas 
po dangumi“ autorius Tomas VILUCKAS pasakoja, kad ga-
vėnios praktika ėmė formuotis III–VI amžiuose. Ir tai susi-
ję su katechumenų – būsimųjų krikščionių – pasirengimu 
Krikšto sakramentui.

„Ankstyvojoje Bažnyčioje Krikštas būdavo teikiamas tik 
per šv. Velykas. Tam besirengiantys asmenys išgyvendavo 
intensyvų katechezės ir atgailos metą. Tokius žmones šiame 
kelyje lydėdavo visa bažnytinė bendruomenė – du kartus per 
savaitę rinkdavosi kartu klausytis vyskupo mokymų, kate-
chezių. Taip po truputį atsirado paprotys, kad kasmet prieš 
Velykas ne tik katechumenai, bet ir visa bendruomenė „perei-
davo“, apmąstydavo savo tikėjimo kelią amžinojo gyvenimo 
link – ką galiausiai ir simbolizuoja Krikštas“, – sako T. Viluckas.

Pašnekovas pasakoja, kad, amžiams bėgant, Bažnyčioje iš-
sivystė trys kertinės praktikos, atliekamos per gavėnią – mal-
da, išmalda bei pasninkas. Ir visa tai vyko kartu su jau minė-
tu tikėjimo atnaujinimu.

Pasak T. Vilucko, būtent pastarąjį dalyką šiandien esame 
linkę pamiršti – ar tiesiog visai nežinome: „Šiuolaikinėje ga-
vėnios praktikoje vertėtų grįžti prie tikėjimo tiesų permąsty-
mo, klausti: O ką man reiškia tikėti?, kaip tai vyko ankstyvai-
siais krikščionijos amžiais.“

Ar būtina atsisakyti feisbuko?
Kas gali padėti atnaujinti tikėjimą? T. Viluckas sako, kad pats 

asmeniškai prieš kiekvieną gavėnią bando klausytis Šventosios 
Dvasios balso ir surasti tam metui tinkamą priemonę – o tai gali 
būti krikščioniška dvasinė literatūra, intensyvesnė Valandų litur-
gijos malda, savo gyvenimo, tikėjimo permąstymas. Pašnekovas 

primena, kad Bažnyčia neturi vieno aiškaus nurodymo, ką ir 
kaip daryti per gavėnią. Net ir itin akcentuojama atgaila gali 
būti įvairi: „Kokią atgailą atlikti – mes patys renkamės. Bažnyčia 
mums neprimeta kažkokios visuotinės atgailos. Svarbiausia – 
kad atgailos man reikėtų. Aš negaliu atgailauti, jei matau, kad 
man to tiesiog nereikia“, – aiškina rašytojas.

Viluckas taip pat pataria nepulti į kraštutinumus, siekiant 
per gavėnią ko nors atsisakyti – kadangi šis laikotarpis visų 
pirma skirtas ne save suvaržyti, bet laukti Velykų kaip viso li-
turginio gyvenimo kulminacijos: „Pavyzdžiui, aš labai skeptiš-
kai žiūriu į feisbuko atsisakymą. Suprantu, jei feisbukas taip 
ėda laiką, kad paskui nebeturi jo niekam kitam – tai tada at-
sisakyk. Bet aš į feisbuką žiūriu kaip į komunikacijos prie-
monę ir nematau ten nieko ydingo, dėl ko turėčiau jo atsi-
sakyti. Kaip ir kultūrinių renginių. Supratimas, kad iki Velykų 
negalima eiti į renginius, atėjo iš Lietuvos kaimo kultūros – 
kada būdavo nutraukiami šokiai per gavėnią...“

Susitikimas su savimi
„Tenka pajuokauti, kad kuo aukščiau dangaus esi – tuo dau-

giau visokių pagundų“, – apie tai, kaip įprastai sekasi išgyventi 
gavėnią, pasakoja Kauno Švč. Jėzaus Širdies (Šančių) parapi-
jos vikaras, kun. Nerijus PIPIRAS. Jis prisipažįsta, kad gavėnia 
jam pralekia labai greit – tačiau dvasininkas per šį laikotarpį 
vis dėlto bando stabtelėti, atsigręžti į save ir permąstyti, ko 
iš tiesų nori ir ko nenori savo gyvenime.

„Gavėnia man visada asocijuojasi su kelione – pirmiausia 
per dykumą. O ji neatsiejama nuo kaitros – tai gali būti dar-
bo, įvairių pareigų kaitra; dykuma taip pat yra ir dulkės, kurios 
nusėda į mūsų sąžines. Man atrodo, kad gavėnia – tas laikas, 
kai tas dulkes pastebime. Kad tai pavyktų, pirmiausia reikia 
žvilgsnio ne į padanges ar žvaigždes, o į save. Į savo širdį – 
ten, kur yra daugiausia dulkių, kaitros ir kitų dalykų, į kuriuos 
paprastai nekreipiam dėmesio“, – sako kunigas.

Ar tokia praktika – įmanoma šiandieniam skubančiam mies-
to žmogui? „Tam gali užtekti vos kelių sekundžių, – įsitikinęs 
N. Pipiras. – Vieną akimirką galima nukreipti žvilgsnį į save, 
kitą – kreiptis į Viešpatį, pavyzdžiui, kartoti ortodoksų mėg-
stamos maldos žodžius: Viešpatie Jėzau Kristau, Dievo Sūnau, 
pasigailėk manęs nusidėjelio.“

Na, o jei tikintysis gali skirti daugiau laiko įsiklausyti, įsigilinti į 
save – N. Pipiras pataria nusiteikti, kad iš pradžių lengva nebus. 
„Natūralu, kad gavėnia yra ne itin malonus laikas. Nes dirbti su 
savimi – tai reiškia nuo savęs nulupti vieną kitą luobą, galbūt 
pakeisti savo nusistatymus ar gyvenimo kryptį. Pamatome, 
kad gyvenimo kelias nėra toks lengvas ir paprastas – bet kar-
tu imame suprasti, koks jis slėpiningas“, – sako dvasininkas.

Niekur nedingęs Kryžius
Apie prasidedančią gavėnią kalbėdami iš skirtingų taškų, 

abu pašnekovai, lyg susitarę, primena dar vieną svarbų da-
lyką – šis liturginis laikotarpis neatsiejamas nuo Kryžiaus slėpi-
nio. Todėl gavėnia tampa svarbia proga permąstyti Jėzaus 
Kristaus kančią, taip pat – išdrįsti giliau pažvelgti į žmogiš-
kus sunkumus, kančias, baimes bei nuodėmes. Ir – svarbi-
ausia – visa tai su pasitikėjimu pavesti Kristui.

„Mes apmąstome šituos slėpinius, kad galėtume pamatyti 
pilnesnį Evangelijos spektrą – ne vieną detalę, bet visumą. O 
toje visumoje Kryžiaus slėpinys visur egzistuoja. Pavyzdžiui, 
šv. Mišios yra Kristaus aukos ant Kryžiaus sudabartinimas.

Čia matau pavojų, kurį gal labiau išgyvename katalikybėje, – 
esame linkę atskirti Kryžių nuo Prisikėlimo. O pagal Bažnyčios 
tėvų teologiją, tai vis dėlto yra vienas slėpinys. Tai yra perėji-
mas į pilnesnį gyvenimą“, – sako rašytojas T. Viluckas.

Jam pritaria ir kun. Nerijus Pipiras: „Kartais mums, XXI a. 
krikščionims, norisi Prisikėlimo be Kančios ir Kryžiaus – bet 
tai yra neįmanoma. Visiems linkėčiau vienąkart ar kasdien 
apmąstyti kurią nors Kryžiaus kelio stotį. O galbūt užtektų 
pagalvoti, kokius žmones Jėzus sutiko, nešdamas Kryžių? Ką 
tie žmonės Jam sakė, kaip į Jį reagavo?

Kryžius mus išlaisvina – iš sunkumų, nuodėmių, viso to, kas 
slegia. Kad atiduotume visus savo sunkumus Viešpačiui, turi-
me prisiglausti prie Kryžiaus. Visada įsivaizduoju, kad kryžiaus 
medis yra grubus, neparuoštas, nenulakuotas. Jis nėra malo-
nus prisiliesti – tačiau jį reikia matyti, pripažinti ir apkabinti. 
O gavėnia mus to gali pamokyti.“   

Pagal bernardinai.lt

Liturginis kalendorius

Ko nepamiršti per gavėnią?

Kun. Nerijus Pipiras Popiežius Pranciškus Rašytojas, publicistas Tomas Viluckas

Didžiojo Penktadienio Kryžiaus kelio 
pamaldos Romos Koliziejuje.



17

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Nors virusinių ir bakterinių infekcijų sukėlėjai skiriasi, pir-
mieji infekcijos simptomai gali būti labai panašūs, ypač kal-
bant apie viršutinių kvėpavimo takų, gerklės infekcijas. Tikslią 
diagnozę gali nustatyti tik gydytojas, tačiau tam tikri simp-
tomai gali padėti nuspręsti, ar pas gydytoją reikėtų skubė-
ti kuo greičiau.

Pirmiausia, būtina prisiminti, kad gripą sukelia virusai. Jeigu 
įtariate, kad susirgote gripu, būtina apsilankyti pas gydytoją, 
tačiau gydymui antibiotikų jums neskirs. Jeigu kamuoja per-
šalimo simptomai – sloga, kosulys, gerklės skausmas, karš-
čiavimas – gydymui reikėtų rinktis simptomus lengvinančius 
preparatus, gerti daug šiltų skysčių. Tačiau tai taip pat grei-
čiausiai viruso sukelta infekcija. Jeigu kamuoja stiprus ger-
klės skausmas, kyla aukšta temperatūra, nepasireiškia kiti 
peršalimo simptomai, gali būti, kad susidūrėte su bakterine 

infekcija, sukelta streptokoko. Tokiu atveju, būtina atlikti krau-
jo bei streptokoko tyrimą.

Bakterijos dažnai sukelia ir tokias ligas kaip sinusitas, pneu-
mokokinė infekcija, meningokokinė infekcija, Laimo liga ir kt. 
Verta žinoti, kad daugumą bakterijų mūsų organizmo imu-
ninė sistema gali įveikti pati, tačiau sunkesniais atvejais ir li-
gai progresuojant, gydytojas greičiausiai paskirs antibiotikus.

Antibiotikai yra sintetiniai arba natūralūs vaistai, naikinan-
tys bakterijas ar sustabdantys jų augimą. Jie taip pat gydo 
infekcijas, kuriomis serga žmonės, gyvūnai, kartais ir auga-
lai. Antibiotikai nėra universalūs – tam tikri antibiotikai skir-
ti kovoti su tam tikromis bakterijų rūšimis. Jie skiriasi savo 
chemine struktūra ir poveikiu bakterijoms. 

Labai svarbu antibiotikus vartoti taip, kaip paskyrė gydyto-
jas – nenutraukti jų vartojimo anksčiau. Dažnu atveju antibio-
tikų poveikis pajuntamas greitai, savijauta pagerėja, tačiau 
tai nereiškia, kad liga įveikta. Būtina pabaigti vartoti vaistus 
tam, kad organizme būtų išnaikintos visos infekciją sukėlu-
sios bakterijos. Jų neišnaikinus iki galo, bakterijos tampa vis 
atsparesnės antibiotikams – kitą kartą antibiotikų poveikis 
joms nebus toks efektyvus.

Kadangi antibiotikai naikina ne tik blogąsias, bet ir gerąsi-
as bakterijas mūsų organizme, kartu patariama gerti gerų-
jų bakterijų papildus. Tiesa, tarpas tarp antibiotikų ir gerųjų 
bakterijų preparatų vartojimo turėtų būti ne mažesnis kaip 
1,5-2 val. – kad neslopintų vienas kito veikimo.

Bakterinės infekcijos dažniausiai plinta per rankas – paspau-
dus ranką ar palietus sergančiojo liestus daiktus. Todėl pa-
grindinė bakterinių susirgimų prevencijos priemonė – rankų 
higiena. Jeigu ketina lankytis masiniuose renginiuose, daž-
nai plauti rankų galimybės neturėsite, todėl rekomenduo-
jama į rankinę įsimesti rankoms skirto dezinfekcinio skysčio. 
Jis naikina ant rankų esančias bakterijas, tad pasinaudokite 
juo bevaikštinėdami kelis kartus, ypač, jeigu imsite užkan-
džių ar valgysite pietus.

Virusai yra mažesni už bakterijas, todėl jie dažniausiai plinta 
oro lašeliniu būdu – kosint ar čiaudint. Patariama vengti būti 
arti žmonių, kurie kosčioja ar čiaudi. Taip pat dažnai dezinfe-
kuoti rankas. Jeigu kosčiojat ar čiaudėjate pats, laikykitės eti-
keto – tai darykite į alkūnės linkį ar servetėlę, kad virusų ne-
liktų ant delno. Žinoma, jeigu jaučiate, kad galite sirgti, ge-
riausia būtų likti namuose ir neskleisti virusų.    

Tyrimais įrodyta, kad dėl netinkamos mitybos gresia ne tik 
nutukimas, širdies ir kraujagyslių sutrikimai, bet ir regėjimo 
ligos ar net visiškas apakimas. Gausus perdirbtos mėsos, kep-
to maisto ir cukraus vartojimas gali privesti ne tik prie antro-
jo tipo cukrinio diabeto, bet ir tokių regėjimo ydų kaip glau-
koma, katarakta, su amžiumi susijusios geltonosios dėmės 
degeneracija (AMD) ir diabetinė retinopatija, kuri yra viena 
iš pagrindinių žmonių aklumo priežasčių. Kaip to išvengti? 

Praėjusių metų pabaigoje šios temos diskusijas paskatino 
atvejis Didžiojoje Britanijoje, kai 17-metis paauglys apako ir 
prarado didelę dalį savo klausos dėl netinkamos mitybos, ku-
rią sudarė tik greitas ir perdirbtas maistas. Pasirodo, organiz-
mui trūkstant būtiniausių vitaminų ir mineralų, berniukui iš-
sivystė opinė neuropatija. Tokią išvadą pateikė Bristolio uni-
versiteto Anglijoje tyrinėtojai, paskelbę atvejo analizę žurna-
le „Annals of Internal Medicine“. Nuo tol pasaulyje apie mity-
bos ir regos sąsają pradėta kalbėti dar garsiau. 

Kone ketvirtadalisvisų maistinių medžiagų, kurios patenka 
į mūsų kūną, yra skiriamos regos sistemos palaikymui, įskai-
tant nervus, kraujagysles ir smegenis. Tad tinkama mityba 
padeda išlaikyti gerą regėjimą ir užkirsti kelią pavojingoms 
akių ligoms. Tad į kuriuos maisto produktus labiausiai ver-
ta atkreipti dėmesį? 

Riebi žuvis. Tyrimais įrodyta, kad žmonės, kurių organiz-
mas įsisavina daugiau Omega–3 riebalų rūgščių, yra mažiau 
linkę į akių raumenų silpnėjimą, glaukomą ir kitus akių svei-
katos sutrikimus. Taip pat šios rūgštys gelbsti nuo sausų akių 
sindromo. Šaltame vandenyje gyvenančios žuvys – sardinės, 
menkės, skumbrės, tunai – tai puikūs Omega-3 riebalų rūg-
ščių šaltiniai. Beje, iš Omega-3 riebalų rūgščių mūsų regai 
naudingiausios vadinamosios DHA rūgštys, kurios daro įtaką 
tinklainės fotoreceptorių veiklai. 

Špinatai, kopūstai ir kitos lapinės daržovės. Į savo mity-
bos racioną pravartu įtraukti daugiau kopūstų ir žalių lapinių 
daržovių, nes jose gausu liuteino ir zeaksantino. Liuteinas au-
galuose sugeria šviesos spindulius bei apsaugo juos nuo per 
didelio saulės poveikio. Akies geltonojoje dėmėje taip pat 

yra liuteino, kuris veikia panašiu principu – neleidžia į akies 
tinklainę patekti kenksmingiems saulės spinduliams. Be to, 
jis apsaugo mūsų akis nuo ultravioletinės ir šiuo metu aktu-
alios ekranų mėlynosios šviesos. 

Šeši miligramai liuteino ir zeaksantino per dieną gali žy-
miai sumažinti riziką susirgti geltonosios dėmės degene-
racija. Tiek šių medžiagų galite gauti suvalgę pusę stiklinės 
špinatų. Liuteino ir zeaksantino taip pat rasite kukurūzuose, 
šparaguose, žaliuosiuose žirneliuose, šparaginėse pupelėse.

Česnakas. Mažai kas žino, kad česnakas taip pat yra nau-
dingas ne tik imunitetui, bet ir regėjimui – jis gali apsau-
goti nuo makulos degeneracijos. Be to, česnakas mažina 
kraujo spaudimą ir cholesterolio kiekį kraujyje. Šie sutriki-
mai turi tiesioginę sąsają ir su akių bei regėjimo problemo-
mis. Česnakuose, o taip pat svogūnuose ir kapariuose, gau-
su sieros, kuri reikalinga glutationo, svarbaus akies lęšio an-
tioksidanto, gamybai.

Morkos, moliūgai ir saldžiosios bulvės. Geltonos ir 
oranžinės daržovės, tokios kaip morkos, moliūgai ar saldžio-
sios bulvės, yra svarbios dėl jose esančių vitamino A ir be-
ta-karotino. Vitaminas A gyvybiškai svarbus geram regėji-
mui, o jo trūkumas yra viena dažniausiai pasitaikančių apa-
kimo priežasčių. Jeigu organizme trūksta šio vitamino, gali 
išsivystyti vištakumas. Taip pat apie šio vitamino trūkumą 
perspėja ir akių sausumas.

Grynas vitaminas A yra randamas tik gyvulinės kilmės mais-
te. Jo daugiausiai yra kepenėlėse, kiaušinių tryniuose bei pie-
no produktuose. Tačiau didelius kiekius provitamino A ga-
lima rasti ir daržovėse bei vaisiuose. Visi nuo vaikystės gir-
dime, kad turime valgyti daug morkų, tačiau šių naudingų 
medžiagų gausu ir kitose oranžinėse daržovėse, ypač sal-
džiosiose bulvėse.

Paprikos. Į maisto akims sąrašą vertėtų įtraukti ir paprikas, 
savo sudėtyje turinčias daug vitamino C.Tyrimai rodo, kad 
žmonės, sergantys akių ligomis, ypač katarakta, paprastai turi 
žemą antioksidantų kiekį organizme. Tačiau jį nesunkiai gali-
ma padidinti vartojant vitamino C gausius maisto produktus 

ar papildus. Suvalgę vos vieną papriką per dieną gausite rei-
kiamą vitamino C paros normą. Be to, vertėtų pabrėžti, kad 
paprikas termiškai apdorojant, naudingosios jų savybės ir 
praktiškai visi vitaminai niekur nedingsta.

Riešutai. Nors riešutų dažnai privengiama dėl jų kalorin-
gumo, jie būtini gerai regai dėl juose esančio vitamino E. 
Vitamino E trūkumas gali lemti tinklainės degeneraciją ir ak-
lumą. Migdolai, saulėgrąžų, sezamų sėklos – tai vieni geriau-
sių vitamino E šaltinių. Taip pat geras pasirinkimas yra lazdyno 
riešutai, kviečių gemalai ar žemės riešutų sviestas. Kiekvieną 
dieną su maistu reikėtų suvartoti apie 7 mg vitamino E.

Mėsa ir jūros gėrybės. Cinkas – tai svarbus elementas 
mūsų regoje, nes jis padeda formuotis regėjimo pigmentui 
tinklainėje. Dėl šios priežasties cinko trūkumas gali sukelti 
ne tik rimtas regėjimo problemas, bet ir aklumą. Pirmą vietą 
cinko gausių produktų sąraše užima austrės, taip pat sardinės 
bei krevetės. Pavyzdžiui, šešios austrės suteiks jums dviejų 
parų cinko dozę. Tačiau reikalingą kiekį taip pat galite suvar-
toti valgydami jautieną, veršieną, žvėrieną, ankštines daržo-
ves bei fermentuotus pieno produktus.   

Akių sveikata 

Ką valgyti, kad išsaugotume sveikas akis?

Virusinė ar bakterinė infekcija?

Nežaiskime su antibiotikais



19

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS 
BE PALŪKANŲ • GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

www.orthodonticexperts.com
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

 
 

 
 pavasari 

sutikite 
sveikuteliai

.

Mes padėsime susiorientuoti sveikatos draudimo peripetijose, 
kad jūs galėtumėte susitelkti į skausmingų varikozinių venų 

gydymą. Pasveikite ir gyvenkte pilnavertį gyvenimą!

ATGIMSTANTI GAMTA ĮKVEPIA 
RŪPINTIS SVEIKATA. 

PAVASARĮ NEPAMIRŠKITE 
SAVO KOJŲ GEROVĖS.

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

www.GilvydisVein.com


21

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Vasario 15 – tos dienos vakarą lietuvių meno galerijo-
je „Siela“ buvo atidaryta projekto „Misija Sibiras“ fotogra-
fijų paroda. Nuotraukose buvo galima išvysti paskutinių 
15-kos metų projekto dalyvių akimirkas, kuriose susikau-
pimas, džiugesys, nuovargis ir kiti jausmai, lydintis „Misija 
Sibiras“ dalyvius bendro tikslo link – pagerbti lietuvių trem-
tinių atminimą. 

Parodą pristatė viena iš 2018 m. „Misija Sibiras“ dalyvių – 
Aistė Eidukaitytė. Projektas „Misija Sibiras“ yra svarbus ne tik 
pagerbti tremtinius, tačiau ir tiesiogiai prisiliesti prie tam tik-
ro Lietuvos istorijos laikotarpio. Organizuojant projektą svar-
bu ne tik pačių projekto dalyvių ekspedicija į Sibirą ar kitas 
lietuvių tremties vietas, bet ir pačio projekto rezultatų sklai-
da: „Ši paroda yra svarbi, nes daugelis per ekspediciją išgirstų 
istorijų, pasidalintų išgyvenimų lieka kartu su dalyviais dar 
ilgą laiką po projekto. Pristatymų, parodų metu mes norime 
pasidalinti šiomis istorijomis su visais kitais žmonėmis, ku-
riems galbūt būtų įdomu.“ Gražių žodžių parodos pristaty-
mo metu negailėjo ir meno galerijos „Siela“ direktorė Asta 

Zimkus. Pasak moters, sėkmingi projektai gali būti ruošiami 
turint didelius biudžetus, tačiau tiek pat sėkmingi jie gali būti 
turint didelius norus ir vedant bendrai idėjai. „Misija Sibiras“ 
– projektas, paremtas jaunų žmonių idėjos. Moteris buvo su-
žavėta prieš kelis metus „Misijos Sibiras“ dalyvių, pirmą kartą 
pristačiusių projektą Čikagoje: „Tą kartą organizatoriai įrašų 
lentoje užrašė „Ąžuolai šiltnamyje neauga“. Gyvename čia, 
didesniame komforte nei kada gyveno mūsų seneliai, Sibire 
ar pokaryje. Mūsų vienintelė mažytė pareiga yra nepamiršti, 
kur jie buvo, ką išgyveno. Jūs, visi kurie turite giminaičių, ar 
neturi, tačiau jungiatės ir tęsiate idėją keliauti tremtinių ta-
kais, pajaust, pamatyti, patirti, tai, ką jie patyrė, tai yra jėga.“

Pastaruosius dvejus metus „Misija Sibiras“ projekto dalyvių 

komandas papildė lietuviai išeiviai – 2018 m. Enija Davidonytė 
iš Merilando ir 2019 m. Marija Čyvaitė iš Čikagos. Pasak A. 
Eidukaitytės, nesvarbu, kur bebūtumėme, jei jaučiamės lie-
tuviais, neturėtumėme būti ignoruojami ir atskiriami nuo lie-
tuviškų projektų. „Negalvokime, jog projektas, kviesdamas 
išeivius, daro kažkokią paslaugą jiems, tai greičiau yra pa-
slauga visai komandai, tai 16-kai žmonių, kurie turi galimy-
bę plačiau sužinoti išeivijos istoriją, kuri yra čia, už Atlanto ir 
tiek pat svarbi. Man atrodo, kad kuo įvairesnę komandą su-
rinksime 2020 m., tuo bus prasmingesnė ekspedicija.“- teigė 
mergina. Paklausta, kiek projektas sulaukia susidomėjimo iš 
lietuvių išeivių, Aistė paminėjo, jog iš 1 tūkst. dalyvių paraiš-
kų apie 50 norinčių dalyvauti gyvena ne Lietuvoje: „Nemažai 

Ąžuolai šiltnamyje neauga

Projekto „Misija Sibiras” fotografijų 
parodoje nuoširdi pagarba tremtiniams

Aistė Eidukaitytė pristato fotoparodą

Aistė Eidukaitytė pristato fotoparodą Asta Zimkus

Parodos svečiai

Parodos atidarymas



23

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

paraiškų sulaukėme iš Jungtinės Karalystės, Islandijos, kitų 
šalių. Žmogus vyksta iš JAV, nes čia, kaip daugelis vadina, 
yra antra Lietuva, tik už Atlanto. Mums tai yra svarbu. Su 
pačiu projektu Čikagoje apsilankėme prieš ketverius me-
tus. Pagrindinis mūsų tikslas buvo supažindinti su projektu 
„Misija Sibiras“ ir pritraukti potencialius ekspedicijos dalyvi-
us, kurie gyventų ne Lietuvoje. Tikėjomės susipažinti ir su-
sitikti su galimais partneriais, taip pat pakviesti lietuvius fi-
nansiškai prisidėti prie projekto. Pasakojome, dalinomės ir 
rinkome tam tikras istorijas. Per porą metų įsitikinome, jog 
būtinai į projektą turime įtraukti ir pasaulio lietuvius, nes 
užsidaryti vienoje teritorinėje valstybėje, kai mūsų lietuvių 
bendruomenė yra labai plačiai pasklidus visame pasauly-
je, būtų labai blogai.“ Buvusi „Misijos Sibiras“ dalyvė minė-
jo, jog anksčiau paraiškų iš užsienyje gyvenančių lietuvių 
projekto organizatoriai sulaukdavo ženkliai mažiau, vos ke-
letą. „Dedame daug pastangų, kad palengvintumėme paraiš-
kų pildymą – dabar anketą galima pildyti anglų kalba, išei-
vis neprivalo atvykti į Lietuvą bandomajam žygiui, tam turi-
me pokalbį internetu. Sudarome visas sąlygas, kad rastumė-
me tinkamą žmogų komandai.“ – teigė mergina. Paklausta, 
kokie prioritetai yra taikomi atrenkant išeivijos lietuvį Aistė 
Eidukaitytė teigė, jog visų užpildytos anketos skaitomos vie-
nodai, netaikant papildomų sąlygų: „Iš esmės, mes vienodai 
skaitome ir vertiname visas anketas, kurias gauname iš pa-
saulio lietuvių. Dvejus metus iš eilės pastebėjome, jog dau-
giausiai galimybių kalbėti apie ekspediciją turėjo žmonės iš 
JAV. Lygiai taip pat ir Lietuvoje mes taikome tą patį kriteri-
jų – žmogus turi ne tik norėti vykti į ekspediciją, būti fizikai, 
morališkai stiprus, tačiau ir po ekspedicijos turėti galimybes 

ir norą dalintis patirtimi su kitais. Aš kalbu apie norą keliauti 
po bendruomenes, mokyklas, pasakoti ir dalintis patirtimi. 
Mano nuomone, JAV tai yra pakankamai lengva išpildyti, ka-
dangi čia yra didelė bendruomenė, daug mokyklų. Žinoma, 
jei surastumėme žmogų iš kitos šalies, kuris galėtų visą tai 
daryti, be abejo, atrinktumėme jį. Kol kas dar toks neatsira-
do.“ Paprastai „Misijos Sibiras“ dalyvio paraiškoje projekto 
organizatoriai prašo dalyvių nurodyti savo santykį su trem-
tiniais. Dažnai toks santykis prarandamas, kai kalbama apie 
lietuvių išeivių dalyvius. Projekto vadovė suskubo nuraminti 
visus norinčius, tačiau nedrįstančius pildyti dalyvių anketų: 
„Dažnai pristatymuose mes griauname mitus, kad šis kriteri-
jus nėra svarbus ir mes gavę atsakymą, kad aš niekaip nesu-
sijęs su tremtimi, tikrai tokio žmogaus neišskiriame, jis kaip 
ir visi lieka atrankoje. Tai klausimas, kuris skatina pasidomėti 
savo šeimos istorija. Šį klausimą galima būtų vadinti preven-
ciniu, padedančiu suartėti šeimai istoriniu pagrindu. Važiuoti 
gali bet kas, netgi visiškai nesusijęs su tremtimi. Šis projek-
tas kaip tik ir padeda prisiliesti prie tremties, išgirsti trem-
ties istorijų, kurių galbūt dalyvis yra negirdėjęs vaikystėje.“ 

Dėl intensyvaus grafiko 2019 m. ekspedicijos dalyvė Marija 
Čyvaitė nedalyvavo. Jos jausmus ir pasiryžimą dalyvauti pro-
jekte puikiai atspindi „Misija Sibiras“ projekto metu rašytas 
dienoraštis: „ Padėkojau komandai, kad jie mane taip gražiai 
priėmė. Pasakojau, kaip dažnai sunku būti Amerikos lietu-
ve, kalbėjau apie sunkumus išlikti lietuve gyvenant kitoje 
šalyje. Dažnai jaučiuosi nepilnaverte lietuve, bet man ši ek-
spedicija patvirtino, kad Lietuva yra ne tik geografinė vieta. 
Lietuva – tai žmonės, gyvenantys visame pasaulyje, o kiekvie-
nas pasaulio lietuvis yra reikalingas Lietuvai.“ „Misijos Sibiras“ 

projektą dalyvė laiko ypatingai svarbiu ir Lietuvai, ir visiems 
lietuviams, gyvenantiems tiek Lietuvoje, tiek ir užsienio šaly-
se. Dabartinis merginos tikslas – kiek įmanoma plačiau skleis-
ti žinią apie šį projektą, tremties istoriją ir skatinti išeivių lie-
tuvius prisijungti prie ateinančių metų „Misijos Sibiras“. „Ši 
ekspedicija man tik įrodė, kad iš tikrųjų turėčiau ir galėčiau 
gyventi Lietuvoje, bet, nors ir gyvenu ne Lietuvoje, turiu tiks-
lą čia, ekspedicijoje, ir galiu jį įgyvendinti. Jaučiuosi skolin-
ga Lietuvai už tai, kad ji suteikia tai, kas man svarbu, įkvepia 
prasmę ir kiekvieną dieną mane pripildo džiaugsmu ir dė-
kingumu.“ – rašė Marija Čyvaitė savo dienoraštyje.

Pagrindiniais 15-os metų „Misijos Sibiras“ fotoparodos rėmė-
jais tapo draudimo kompanija „Goodwill Financial“, kurie ne 
tik padengė spaudos išlaidas, bet ir sutiko finansuoti 2020 m. 
„Misija Sibiras“ išeivijos dalyvio kelionės išlaidas. Ne vieneri-
us metus remiantis įvairius lietuvių bendruomenės projek-
tus „Goodwill Financial“ pradėjo remti ir „Misijos Sibiras“ pro-
jektą. Draudimo kompanijos atstovė Sigita Jagelienė minėjo, 
jog sprendimas remti tokio pobūdžio projektą kilo kompa-
nijos prezidentui Vytautui Skapcevičiui: „Ne vienerius metus 
mūsų kompanija rėmė lietuviškų mokyklų skaitymo kon-
kursų laureatus dovanodama dviračius, šiais metais prisi-
dedame prie „Misijos Sibiras“. Vytautas visada palaikydavo 
lietuvių bendruomenės projektus.“

„Misijos Sibiras“ projekto sklaida, prasidėjusi nuo JAV, ne-
apsiriboja tik šia šalimi. Netrukus projektas bus pristatytas ir 
Kanados lietuvių bendruomenei. „Misija Sibiras“ 15 metų foto-
grafijų paroda galerijoje „Siela“ veiks iki kovo 13 d., vėliau pa-
roda keliaus po skirtingų valstijų lietuvių bendruomenes.    

„Čikagos Aido“ korespondentė Rūta Taraškevičiūtė

Kun. Vaidas Lukoševičius SJ



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

Literatūroje nurodoma, kad skausmingos mėnesinės, arba 
dismenorėja, vargina 50-90 proc. įvairaus amžiaus moterų. 
Pirminė dismenorėja būdingesnė jaunoms moterims. Net iki 
90 proc. merginų paauglių skundžiasi skausmingomis mė-
nesinėmis. JAV specialistų duomenimis, skausmą menstrua-
cijų metu jaučia apie 50 proc. suaugusių moterų, dažniau-
siai – dėl ginekologinių ar kitų ligų (antrinės dismenorėjos).

Bukas ar spazminis, sąrėmių pobūdžio pilvo apačios skaus-
mas prasideda dieną iki menstruacijų ar pirmosiomis jų va-
landomis. Skausmas gali tęstis nuo 48 iki 72 val. ir išplisti į 
nugaros sritį bei šlaunų priekį, pilvo ertmės organus bei išo-
rinius lytinius organus. Tomis dienomis moterys jaučia nuo-
vargį, tampa irzlios. 

 Ką Rytų medicina sako apie 
skausmingas mėnesines? 

Rytų medicina moko, kad nė viena moteris neturėtų kęsti 
diskomforto per mėnesines, ir pripažįsta įvairias skausmin-
go ar gausaus kraujavimo priežastis bei gydymo strategijas. 
Nors skausmingos mėnesinės yra plačiai paplitęs reiškinys, 
skausmas nėra nei normalus, nei būtinas dalykas. 

Skausmingas ar gausias mėnesines gali sukelti patys įvai-
riausi pusiausvyros sutrikimai. Pažvelgsime į labiausiai pa-
plitusias priežastis, o visos jos susijusios su tam tikru sąstin-
giu. Kur sąstingis, ten ir skausmas. Rytų medicinoje yra viena 
svarbi koncepcija: kūno struktūra atspindi Či (vidinė energija) 
būklę organizme, o Či atspindi dvasios būklę. Jei dvasia yra 

rami ir harmoninga, Či laisvai cirkuliuoja po kūną. Jei Či cir-
kuliuoja laisvai, tada kūno audiniai ir kanalai bus gerai susi-
formavę, jiems netrūks drėkinimo ir maistinių medžiagų. Jei 
dvasia sutrikdyta, kūnas gali įsitempti ir sutrikdyti normalų 
Či tekėjimą, tada kūno struktūra atitinkamai irgi bus sutrik-
dyta. Pagalvokite apie tokį dalyką: ištikus stresui, dažniau-
siai sulaikome kvėpavimą, o visas kūnas tarsi susigniaužia. 
Susigniaužia įvairiose vietose. Vienos moterys sulaiko stresą 
pečiuose, kitos pilve, dar kitos – reprodukciniuose organuose. 
Rytų medicina moko, kad kūno audinių būklė atitinka kūno 
energijos būklę. Jei jūsų gyvybinė jėga teka laisvai, kraujas 
ir audiniai bus sveiki ir elastingi. Jei ji užsistovi, kraujas irgi 
užsistovės, o jums išsivystys raumenų išemija (raumenys bus 
nepakankamai aprūpinami krauju). Kuo ilgiau užsistovės Či 
ir kraujas, tuo smarkesnis taps skausmas ir išaugs įvairių da-
rinių, miomų arba endometriozės tikimybė. Esant reproduk-
cinių organų sąstingiui, tikėtina, kad moteris toje srityje su-
laiko stresą arba tam tikri jos gyvensenos elementai skatina 
sąstingį reprodukciniuose organuose. 

 Ar yra nemedikamentinių 
priemonių skausmui malšinti?

Šiandien, be tradicinio medikamentinio gydymo, šiuos ne-
malonius pojūčius slopinti siūloma nemažai alternatyvių gy-
dymo metodų pvz akupunktūra, elektrostimuliacija, savaran-
kiškas pilvo apačios masažas, spazmus atpalaiduojančios šilu-
mos procedūros, hipnozė. Akupunktūra taikoma skausmingo 

ciklo metu, skausmui numalšinti ir kaip profilaktinė priemonė. 
Profilaktinis gydymas, naudojant akupunktūra dažnai leidžia 
normalizuoti ciklą ir ilgainiui pašalintį skausmą. Tai malo-
nus ir labai efektyvus būdas raumenims atpalaiduoti ir ma-
žinti skausmą. Menstruacinį skausmą malšina ir fizinis akty-
vumas, nes judant išsiskyrę endorfinai mažina skausmo re-
ceptorių jautrumą. Kai kurioms pacientėms padeda ir juo-
dojo šokolado plytelė.   

Gydytojas pataria

Dismenorėja:  
apie skausmą „tomis dienomis“

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

http://www.webalanceyourlife.com


25

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com
http://www.chicagosurgicalclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Puikių ir žiūrovų pamėgtų animacinių juostų „Lilo ir Stičas“, „Kaip prisijaukinti slibiną“ bei 
„Krudžiai“ režisierius Chrisas Sandersas nusprendė debiutuoti vaidybiniame kine. Tam jis 
pasirinko ganėtinai įdomią temą – rašytojo Jacko Londono 1903 metais publikuotą tikrais 
įvykiais įkvėptą romaną „Protėvių šauksmas“. 

Pagrobtas iš saulėtos Kalifornijos ir išgabentas į šalčio apsuptą Aliaską, gabus šuniukas 
Bakas turi priprasti prie naujų namų ir šeimininkų, kurie priverčia jį dirbti itin sunkius dar-
bus. Ir tai tęsiasi ilgai, kol vieną dieną jis nesusipažįsta su geraširdžiu aukso ieškotoju Džonu 
Torntonu, su kuriuo jis iškeliauja į nuotykių ir visokiausių staigmenų kupiną kelionę. 

Pastaruoju metu vis dažniau kino ekranus, televiziją ir įvairiausias filmų bei serialų plat-
formas pradėjo okupuoti juostos apie šunis. Vien 2019 metais sulaukėme tokių juostų kaip 
„Belos kelionė namo“, „Šuns tikslas 2“, „Nepaprastas Enzo gyvenimas“, „Dama ir valkata“ ir 
„Togo“, kuris yra labiausiai giminingas šiam naujam režisieriaus Chriso Sanderso kūriniui. 

Šis Jacko Londono 1903 metais pasirodžiusiu romanu „Protėvių šauksmas“ paremtas fil-
mas yra dvejopas. Tai ganėtinai savarankiškas ir savo tiesas skleidžiantis filmas, bet taip pat 
tai ir visiškai tiksli knygos adaptacija, iš kurios juostos kūrėjai pasisėmė pačius svarbiausius 
elementus ir aišku įterpė į siužetinę liniją esmines mintis, kurias mums padovanojo rašyto-
jas. Tad, jeigu jums neteko perskaityti šio kūrinio, nieko tokio, nes šis filmas tampa steriliu 
romano atspindžiu, po kurio peržiūros norėsite paimti į rankas ir literatūrinį kūrinį. Tiesa, 
knyga yra labai dramatiška ir žiauri. 

Juosta sužavi nuo pat pirmų akimirkų savo labai lengvu pasakojimo tonu, kas priverčia įsit-
raukti į rodomą nuotykį akimirksniu. Mes ne tik susipažįstame su pagrindiniu juostos perso-
nažu Baku, bet ir įvairiausiais jo nuotykiais, kurie gali ne tik sukelti šypseną veide, bet ir nu-
liūdinti. Tad jautresniems žiūrovams, kurie myli gyvūnus, nebus labai smagūs tam tikri epi-
zodai, kuriuose pakankamai agresyviai elgiamasi su šunimis. Na, bet patys suprantat, jog 
yra įvairių žmonių. Vieniems šuo – tai draugas, o kitiems – tik darbo jėga. 

Tačiau ne viskas yra taip blogai, nes filme netrūksta ir gėrio, kurį atstovauja Džonas Torntonas. 
Jo ir Bako nuotykiai bei bendravimas priverčia pasijusti labai gerai, nes tiek šuo, tiek ir žmo-
gus sugeba ne tik su savimi susigyventi kaip tikri bičiuliai, bet ir jie vienas kitą papildo 
savo pamokslais. Tad ekrane mes matome herojus, kurie lėtai, bet užtikrintai atsiskleidžia 

ir priverčia jiems jausti didžiulę simpatiją. Tiesa, yra vienas minusas. Šuns elgesys šiek tiek 
primena animuotus filmus, todėl jeigu nekreipsite dėmesio į jo itin nenatūraliai atrodanči-
as reakcijas, peržiūra tikrai nesukels jokių bėdų. Juostoje taip yra ir veiksmo scenų, kurios 
karts nuo karto sukelia adrenaliną, nes tai itin efektingai atrodantys epizodai. Vien ko verta 
įtampos kupina scena su lavina ir skubančiais šunimis. O tokių scenų yra ne viena ir ne dvi. 

Paskutinį kartą legendinį Harrisoną Fordą visu gražumu galėjome stebėti Deniso Villeneuve'o 
šedevre „Bėgantis skustuvo ašmenimis 2049“, todėl į filmą jo gerbėjams  verta vien tik dėl jo. 
Čia aktorius spinduliuoja savo charizma, bet ir visai gerai vaidina, kas irgi pamalonina akis. 

Tai klasikinis ir neblogai sukaltas nuotykių filmas apie žmogaus ir gyvūno draugystę, kuris 
puikiai tinka visai šeimai. Taip pat tai ir visai neprastai adaptuota žymaus literatūrinio kūri-
nio istorija. Be to, gražūs Aliaskos peizažai, judri muzika ir charizmatiškasis Harrisonas Fordas 
neleis nuobodžiauti kino salėje, kas irgi yra didelis juostos pliusas.    

Filmo apžvalga

Protėvių šauksmas

Guns Akimbo 

Ginklai Akimbo
Žanras: komedija, veiksmo
Režisavo: Jason Lei Howden. Vaidina: 
Daniel Radcliffe, Samara Weaving, 
Rhys Darby, Ned Dennehy
Jaunas vyras Mailsas leidžia dienas vėjais: 
jis tūno internete ir erzina kitus internau-
tus įžūliais pareiškimais, bandydamas visų 
kantrybę. Vieną dieną jis užeina į naujo žiau-
raus internetinio žaidimo „Skizm“ puslapį, 
kuriame susirinke internautai mėgaujasi ti-
kromis žudynėmis. Visai to nenorėdamas 
jis patraukia „Skizm“ žmonių dėmesį ir už-
sitraukia jų nemalonę. Netrukus jam iške-
liama neįmanoma užduotis: nužudyti ge-
riausią „Skizm“ žudikę Niksę, arba ji nužu-
dys visus jo artimuosius.

The Invisible Man 

Nematomas žmogus
Žanras: siaubo, trileris, fantastinis
Režisavo: Leigh Whannell. Vaidina: 
Elisabeth Moss, Aldis Hodge, Storm Reid, 
Harriet Dyer, Oliver Jackson-Cohen
Cecilija Kas bando išsilaisvinti iš smurtu pa-
ženklintų santykių. Jos mylimasis Adrianas – 
įniršio priepuolių kamuojamas mokslininkas, 
kontroliuojantis kiekvieną moters žingsnį. 
Po eilinio smurto protrūkio pavykus pabėgti 
iš namų, moteris sužino, jog buvęs mylima-
sis gyvenimą baigė savižudybe, testamen-
tu palikęs jai milijoninę sumą. Cecilija ima 
įtarti, jog mirtis tėra Adriano inscenizuotas 
žaidimas, tačiau džiūgauja pagaliau galė-
dama ramiai atsikvėpti. Deja, ramybė ne-
trunka ilgai...

Onward 

Pirmyn
Žanras: animacnis, komedija, šeimai
Režisavo: Dan Scanlon. Vaidina: 
Tom Holland, Chris Pratt, Julia 
Louis-Dreyfus, Octavia Spencer
Nors šio filmo pasaulyje gyvena elfai, troliai 
ir fėjos, o vienaragiai yra tokie pat įprasti 
kaip katės ir šunys mūsų namuose bei kie-
muose. Ir pats gyvenimas – be jokių dideli 
stebuklų, visi pasakiški herojai gyvena žmo-
giškai įprastai. Tik dviem broliams elfams 
– Barliui ir Janui – neduoda ramybės min-
tis, kad jų pasaulyje kur kas daugiau magi-
jos negu jiedu žino. Ir jiedu gauna progą tą 
patikrinti, kai gavę velionio tėčio paliktą do-
vaną – burtininko lazdą, broliai patraukia į 
nuotykių kupiną kelionę!

Wasp Network

Kubos voratinklis
Žanras: drama
Režisavo: Olivier Assayas. Vaidina: 
Penélope Cruz, Édgar Ramírez, Gael 
García Bernal, Ana de Armas
Pagal tikrus faktus sukurtas įtempto siužeto 
trileris „Kubos voratinklis“ pasakoja istori-
ją, vykusią prieš maždaug trisdešimt metų. 
Paprastas Kubos lakūnas Renė Gonzalesas 
nedideliu lėktuvėliu atskrenda į Majamį ir 
pasiprašo politinio prieglobsčio. Tai tam-
pa tikru šoku Havanoje likusiai jo žmonai 
Olgai, likusiai vienai su mažamete dukrele. 
Kol Olgą kamantinėja Kubos saugumiečiai, 
Renė Majamyje netrunka susipažinti su ki-
tais salos pabėgėliais ir įsitraukia į Kastro 
režimo priešininkų gretas...

Šiandien ekranuose

61% 81%93%

75%

Režisavo: Chris Sanders. Vaidina: Harrison Ford, Karen Gillan, Omar Sy, Dan Stevens



27

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

3500 pr. m. e. šiandien

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

MES NUĖJOME ILGĄ KELIĄ

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

7 prekės ženklai, 9 atstovybės, šiuolaikinė įranga. Leiskite 
jums suteikti specialiai šiuolaikiniam vairuotojui sukurtos 
prabangos pojūtį. Apsilankykite mūsų dilerių centruose 
Barrington, Shaumburg ir Hoffman Estates arba pirkite 
internetu per motorwerks.com



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

KONCERTAI

Ana Popovic
Antradienį, kovo 10 d., 8:00 v.v. 
City Winery, 1200 W Randolph St, Chicago, IL
312-733-9463
Kaina: $45
Ana Popovic yra bliuzo gitaristė ir daini-
ninkė iš Serbijos, šiuo metu gyvenanti ir 
kurianti Jungtinėse Valstijose. Su bliuzo 
muzika ją supažindino tėvas, o gita-

ra mergaitė groti pradėjo būdama pen-
kiolikos. 2014 metais ji buvo nominuota 
„Blues Music Awards“ prizui Geriausios 
šiuolaikinio bliuzo atlikėjos kategorijoje. 
Naujausias jos albumas „Like It on Top“ 
išleistas 2018 metais. Albumas buvo įrašy-
tas Nešvilyje (Tenesio valstija), o jį prodiu-
savo Keb’ Mo’.

Galantis
Penktadienį, kovo 6 d., 9:00 v.v. 
Byline Bank Aragon Ballroom, 1106 W 
Lawrence Ave, Chicago, IL 60640
773-561-9500
Kaina: $56
Net jei švedų elektroninės šokių muzikos 
dueto „Galantis“ pavadinimas jums nieko 
nesako, greičiausiai žinote žinote bent 
kelis kūrinius, prie kurių yra prisidėję šį 
duetą sudarantys didžėjai ir muzikos pro-
diuseriai Christianas Karlssonas ir Linus 
Eklöwas. Karlssonas parašė ir prodiusavo 
Britney Spears hitą „Toxic“, o Eklöwas pri-
sidėjo prie Charli XCX’s singlo „I Love It“. 
„Galantis“ yra išleidę kelis žinomus EDM 
hitus, įskaitant „Runaway (U & I)“, „Peanut 
Butter Jelly“ ir „No Money“. Vasario 7 dieną 
pasirodė trečiasis dueto albumas „Church“, 

kuriame vaikiniai bendradarbiauja su 
tokiais atlikėjais kaip Yellow Claw, Passion 
Pit, Hook N Sling, Dolly Parton, Mr Probz ir 
Johnas Newmanas.

We Came As Romans · The Devil Wears Prada

Ketvirtadienį, kovo 5 d., 5:45 v.v. 
House Of Blues, 329 N Dearborn St, Chicago, IL
312-923-2000
Kaina: nuo $35
Tai yra amerikiečių metalcore kolektyvas 
iš Detroito (Mičigano valstija). 2005 metais 
susikūrusi grupė vieną kartą keitė pava-
dinimą ir net kelis kartus – grupės sutartį. 

2016 metais vaikinai pasirašė sutartį su 
„SharpTone Records“.  „We Came as 
Romans“ muzikinis stilius dažniausiai api-
būdinamas kaip post-hardcore ir metal-
core – jų kuriamose ir atliekamose daino-
se paprastai skamba melodingi pasažai, 
orkestrinė instrumentuotė (panaudojant, 
pvz., smuikus) ir klavišinių baladės.  

The Black Lips
Ketvirtadienį, kovo 5 d., 8:30 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL
312-526-3851
Kaina: nuo $29
Garage ir psichodelinio roko atstovai iš 
Atlantos, Džordžijos valstijos, „Black Lips“, 
geriausiai žinomi dėl populiariojo savo 
2007 metų singlo „O Katrina“.  Patys grupės 
nariai save apibūdina kaip flower punk 
muzikos atlikėjus, tačiau pastaruoju metu 

matome, kaip agresyviais ir šokiruojančiais 
pasirodymais anksčiau garsėjusi grupė 
tampa vis brandesnė, o jos muzika – ne 
tokia pikta ir labiau nugludinto skambesio, 
kuriame galima išgirsti net bliuzo ar pietie-
tiškos muzikos motyvų. Neseniai, drauge 
su Seanu Lennonu (taip TUO Lennonu), 
jie išleido naują albumą „Satan’s Graffiti or 
God’s Art?“ kuriame skamba ir Yoko Ono 
vokalas.

The Chieftains
Penktadienį, kovo 6 d., 8:00 v.v. 
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, Chicago, IL • 312-294-3000
Kaina: $265
Tradicinės airių muzikos kolektyvą „The 
Chieftains“ Paddy Moloney, Seanas 
Pottsas ir Michaelas Tubridy įkūrė Dubline 
1962-aisiais. Jie tapo vienais pirmųjų 
atlikėjų, sugebėjusių visame pasaulyje 

išpopuliarinti tradicinę airių muziką, kuri 
visiems pradėjo asocijuotis būtent su šio 
kolektyvo specifiniu, daugiausiai instru-
mentiniu skambesiu, kurio centre atsiduria 
airiškasis dūdmaišis. Kolektyvas per savo 
karjerą laimėjo 6 „Grammy“ apdovanoji-
mus bei Apdovanojimą už viso gyvenimo 
nuopelnus prestižiniuose BBC Radio 2 Folk 
apdovanojimuose 2002-aisiais. 

They Might Be Giants

Penktadienį, kovo 6 d., 8:00 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, Chicago, IL
773-472-0449
Kaina: $53
„They Might Be Giants“ – tai Amerikos 
alternatyviojo roko grupė, kurią 1982 
m. įkūrė Johnas Flansburghas ir Johnas 
Linnellis, o vėliau prie jų prisidėjo Danas 
Milleris (gitara), Danny Weinkaufas (bosinė 
gitara) ir mušamųjų karalius Marty Belleris. 
TMBG nepaliauja dirbti ir niekada nedaro 
jokių pauzių – kuria, įrašinėja, koncertuo-
ja, dirba su kino ir televizijos projektais. 
Nekonvenciniu ir eksperimentiniu alter-
natyviosios muzikos stiliumi garsėjančiam 
kolektyvui gerai sekasi moderniojo roko ir 
CMJ topuose, jie taip pat sulaukė sėkmės ir 

kurdami muziką vaikams, TV programoms 
ir filmams. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



29

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

www.BestOfBestAuto.com
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.cabinetleader.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Chiditarod
Šeštadienį, kovo 7 d., 12:30 v.p.p.
Cobra Lounge, 
235 N Ashland Ave, Chicago 60607 
312-226-6300
Renginys nemokamas
Visi esate kviečiame į su niekuo nesuly-
ginamą smagų renginį West Town, kur 
penkių žmonių komandos (keturi traukikai 
ir vienas vairininkas), pasipuošusios išra-
dingais ir unikaliais kostiumais, varžysis 
maisto pilnų vežimėlių lenktynėse, kurių 
trasa drieksis per įvairius vietos barus. 
Šiais metais lenktynės prasidės Ashland 
ir Fulton Market kampe (priešais „Cobra 
Lounge“). Visas akcijos metu surinktas 
paaukotas maistas atiteks „Greater Chicago 
Food Depository“, o piniginės aukos – vie-
tos labdarai. Apsilankykite oficialiame ren-

ginio internetiniame puslapyje, kad susi-
pažintumėte su visa trasa ir geriausiomis 
vietomis stebėti lenktynes.  

Charm’d

Iki kovo 31 dienos, 4:00 v.v. 
Deuce’s Major League Bar, 3501–05 N Clark 
St, Chicago 60657  • 773-644-5554
Nemokamas įėjimas su rungtynių bilietu
Kviečiame į kasmetinį šventinį 
„Wrigleyville“ laikinąjį airišką barą 
„Charm’d“. Čia jūsų laukia kelių aukštų ir 
kelių patalpų baras, išpuoštas airiška žalia 
spalva ir siūlantis kai ką geriau nei aukso 
puodą – neišsenkančią alkoholio upę. Jūsų 
laukia gausybė puikių gėrimų, įskaitant 
tradicinę airišką kavą ir „dobiliuko“ kok-
teilį su „Thin Mints“ ir šokolado drožlėmis. 
Išalkę galės paskanauti tradiciniais airiškais 
Rubeno sumuštiniais ar ne visai tradiciniais 
ir ne visais airiškais načio traškučiais su 
čederio sūrio ir „Guiness“ alaus fondiu.  

El Greco: Ambition and Defiance
Šeštadienį, kovo 7 d. - sekmadienį, 
birželio 21 d., 10:30 v.r. 
Art Institute of Chicago, 
111 S Michigan Ave, Chicago 
312-443-3600
Po mokslų Venecijoje ir Romoje, tapyto-
jas Domenikos Theotokopoulos 1577 
metais persikėlė į Ispaniją ir pradėjo kurti 
po „El Greco“ slapyvardžiu. Šioje parodoje 
kviečiame apžiūrėti net 57 vieno reikš-
mingiausių ispanų Renesanso laikotarpio 
kūrėjų darbus: tapytus altorius, portretus 
ir plačiaformates drobes, surinktas iš įvai-
rių pasaulio kampelių. Parodoje jūsų taip 
pat laukia ir jo paskutinis didelės apimties 
darbas – altoriaus tapyba „Piemenenėlių 
pašlovinimas“ – kurį jis sukūrė savo paties 
kapui Santo Domingo el Antiguo.

Spring Cocktail Competition

Pirmadienį, kovo 2 d. - pirmadienį, 
kovo 23 d., 6:00 v.v.
Time Out Market Chicago, 916 W Fulton 
Market, Chicago 60607 • Renginys nemokamas
„Time Out Market“ barmenai grumiasi kok-
teilių varžytuvėse, o jūs esate kviečiami 
prisidėti renkant nugalėtoj! Kokteilių meis-
trai įkvėpimo semiasi iš Čikagos vėliavos 
žvaigždučių ir kuria kokteilius keturiose 
skirtingų alkoholinių gėrimų kategorijose: 
„Fort Dearborn“ (brendis arba konjakas), 
„Chicago Fire“ (meskalis), „Columbian 
Exposition“ (džinas) ir „Century of Progress 
Exposition“ (degtinė). Kiekvieną pirma-
dienį savo sugebėjimus keturiose katego-
rijose demonstruos aštuoni barmenai, o 
jų kūrinius vertins komisija ir publika (jūsų 
laukia nemokama degustacija). 

The Music Box 70mm Film Festival
Ketvirtadienį, kovo 5 d. - ketvirtadienį, kovo 
19 d., 3:00 v.p.p. / 7:00 v.v. / 10:00 v.v.
Music Box Theatre, 3733 N Southport Ave, 
Chicago 60613 
773-871-6604
Kaina: $14, leidimas visam festivaliui $80
„Music Box Theatre“ yra ne tik viena pui-
kiausių vietų žiūrėti filmus Čikagoje, bet ir 
vienas iš nedaugelio kino teatrų pasauly-
je vis dar turinčių technines galimybes 
rodyti 70 mm formato filmus. Dvi kovo 
savaites kviečiame žiūrėti būtent tokius 
filmus, įskaitant tokias klasikines juostas 
kaip „ 2001: A Space Odyssey“ ir „West 
Side Story“. festivali metu jūsų taip pat 
lauks „Last Action Hero“ su Arnoldu 
Schwarzeneggeriu pagrindiniame vaid-
menyje, Čikagoje vykstanti gangsterių 
drama „The Untouchables“, Christopherio 

Nolano „Interstellar“ ir „Disney“ klasika, 
įkvėpta 9-ojo dešimtmečio vaizdo žai-
dimų, „Tron“.  

International Women’s Day Edgewater Crawl

Sekmadienį, kovo 8 d., 11:00 v.r. 
Edgewater Chamber of Commerce, 
1210 West Rosedale Avenue, Chicago 60660 
773-561-6000
Ieškote prasmingo būdo šiais metais 
atšvęsti Tarptautinę moters dieną? 
Kviečiame į ekskursiją po Edgewater gat-
vėse įsikūrusius moterims priklausančius 
verslus ir organizacijas. Keliaudami per 
Broadway ir Granville Avenue, aplankysite 
įvairias parduotuves (tokias kaip „Farm 
Bar“, „Edge of Sweetness“ ir „Bark Bark 
Club“) bei padegustuoti gardumynų iš 
įvairių vietinių kavinių ir restoranų. Visos 
renginio metu surinktos lėšos atiteks 
„Loom Chicago“ – organizacijai, rengi-
ančiai audimo užsiėmimus moterims 
pabėgėlėms. 

RENGINIAI



31

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

VASARIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

ALFA KURSAI
12:00 v.p.p.
„Visi savo gyvenime turime klausimų: apie tikėjimą, 
Bažnyčią, gyvenimą, moralines vertybes, Dievą... Ateik ir 
padiskutuokime kartu! Į šią grupę, jau kelintą savaitgalį, 
susirenkame visi, išklausome vieni kitus, diskutuojame.  
Čia esi laukiamas ir TU! Kursus organizuoja Marquette Park 
Nativity BVM parapija. Diskusijas veda kun. Gediminas 
Keršys.”
ČLM
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

KOVO 1 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r. 
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

KAZIUKO MUGĖ
9:00 v.r.
Šv. Mišios 9:00 v.r. Mugės atidarymas 10:15 v.r. Dar liko vietų 
prekiautojams/menininkams.  Parašykite Taiydai: kaziuko-
mugechicago@gmail.com.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
11:30 v.r.
Pamaldas veda kun. Liudas Miliauskas. Pamaldos vyksta kiek-
vieną savaitgalį
Lietuvių evangelikų liuteronų Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos 
ir  kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, 
turintys dvasinių klausimų į kuriuos nori atrasti atsakymus, 
kviečiame Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 
630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

KOVO 2 D., PIRMADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
7:00 v.v. 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

KOVO 5 D., KETVIRTADIENĮ

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

KOVO 7 D., ŠEŠTADIENĮ

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„ Rekolekcijas praves iš Lietuvos atvykęs kunigas Vytautas 
Sadauskas SJ. Rekolekcijas rengia Ateitininkų namų valdy-
ba ir Pal. Jurgio Matulaičio misija. Registracija 
būtina. Prašome registruotis tel.: (630) 257-5613, 
el. adresu: matulaitismission@gmail.com, tel. (630) 
964-6149 (Ramunė Motekaitienė) ar moteram@
hotmail.com. Jei paliekate žinutę prašome nurody-
ti savo vardą, pavardę ir tel. numerį. Auka - $20. „
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439

ATVIRŲ DURŲ DIENA „ŽIBURĖLIO“ 
MONTESSORI MOKYKLOJE

9:00 v.r.
„Prasidės 2020-2021 mokslo metų registracija, kuri tę-
sis iki kovo 28 d. Priimami vaikučiai nuo 3 iki 6 metų. 
Vaikas turi lankyti mokyklą mažiausiai 3 dienas per savaitę. 
Lauksime visų susidomėjusių. Tel. 630-257-8891, ziburelis-
montessori.org”
PLC. 14911 127th St., Lemont, IL 60439

MONOSPEKTAKLIS „TARYTUM PASAKOJ“ 
APIE POETĘ LIŪNĘ SUTEMĄ

5:30 v.v. 
Vaidina aktorė ir inscenizacijos autorė Audrė Budrytė Nakas. 
Renginys skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 30-me-
čiui paminėti. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

KOVO 8 D., SEKMADIENĮ

ALFA KURSAI
12:00 v.p.p.
Trečiasis susitikimas tikėjimo klausimams nagrinėti. Kursus 
organizuoja Nativity BVM.
Čikagos lituanistinė mokykla
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

KOVO 15 D., SEKMADIENĮ

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ATKŪRIMO 30-METIS

12:30 v.p.p.
PLC Fondo salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

VYTAUTO DIDŽIOJO ŠAULIŲ 
RINKTINĖS RENGINYS

1:00 v.p.p. 
Renginys skirtas Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo Vlado P. 
Pūtvinskio 91-osioms mirties metinėms atminti. Apie šią 
iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio anūkas Rimantas 
Pūtvinskis. Renginys nemokamas. Veiks virtuvė ir baras.
Šaulių namai
2417 W 43rd, Chicago, IL 60632

BALANDŽIO 5 D., PENKTADIENĮ
TAIZE

7:00 v.v.
Maldos, giesmės, meditacija. 
Tėviškės parapija
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

BALANDŽIO 17 D., PENKTADIENĮ

PROF. JONO ZDANIO PASKAITA IR POEZIJOS 
DIRBTUVĖS: KRYPTINGA POEZIJA

7:00 v.v.
Registracija į dirbtuves: popajavlt@gmail.com, 20$.
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

JAV LIETUVIŲ POEZIJOS PAVASARIS 
2020: VĖTRUNGĖS

6:00 v.v.
Vakare numatoma: leidinio pristatymas, skaitymai, laureato 
paskelbimas ir sveikinimai. Norinčius dalyvauti renginyje ir/
ar leidinyje, prašome registruotis iki 2020 m. vasario 1d. po-
pajavlt@gmail.com ar avizienyte@msn.com 
PLC galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

57-ASIS METINIS LIETUVIŲ FONDO 
NARIŲ SUVAŽIAVIMAS

Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF tarybą. Trejų metų ka-
dencijai renkami 5 (penki) LF tarybos nariai. LF Nominacijų ko-
misija siūlymus dėl kandidatų priimami iki 2020 m. vasario 15 
d. Siūlymus teikti: el. pašto adresu admin@lithfund.org; pašto 
adresu 14911 127th Street, Lemont, IL 60439 arba tel. 630-
257-1616. Daugiau informacijos – www.lietuviufondas.org
PLC
14911 127 St., Lemont, IL 60439

BALANDŽIO 26 D., SEKMADIENĮ

PAL. JURGIO MATULAIČIO MISIJOS 
30 METŲ JUBILIEJUS

10:00 v.r.
Iškilmingas šv. Mišias aukos iš Lietuvos atvykęs Jo Eminencija 
kardinolas Sigitas Tamkevičius SJ, dalyvaus kiti garbingi sve-
čiai. Maloniai kviečiame dalyvauti!
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



33

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

251 N MILWAUKEE AVE, SUITE
1025 BUFFALO GROVE, IL 60089 

WWW.UNITEDSTATESTAXSERVICES.US
CONTACT@UNITEDSTATESTAXSERVICES.US

Skambučiams (800) 913-0809
SMS (224) 676-3577

ANGLŲ, LIETUVIŲ, RUSŲ, UKRAINIEČIŲ KALBOS

KOMPANIJŲ STEIGIMAS

MOKESČIŲ MOKĖTOJO
NR. KOMPANIJOMS (EIN)

MOKESČIŲ MOKĖTOJO NR. ASMENIMS (ITIN)

BUHALTERIJOS VEDIMAS

SALES TAX ATASKAITOS

ATLYGINIMO (PAYROLL) ATASKAITOS

DOKUMENTŲ VERTIMAS

APOSTILĖS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.doleris.com
www.ramonas.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

HOROSKOPAS:  
KOVO 2 D. – KOVO 8 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Savaitės pradžioje vyraus pasyvios nuotai-

kos, tačiau aplinkybės dėliosis jums palankia 
linkme. Tai puikus laikas kūrybinei veiklai, la-
biau nei paprastai ims traukti religijos, misti-
kos, dvasingumo temos. Šiuo metu aplankys 
daug puikių įžvalgų – dažniau pasikliaukite 
savo nuojauta. Periodo viduryje sugrįš jėgos ir 
motyvacija – tai laikas aktyviai veikti. Savaitės 
gale mintys suksis apie finansinius klausimus.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia nelengva savaitė – galimi įvairūs 

sukrėtimai, finansiniai nuostoliai. Šiomis die-
nomis galite susidurti su netikėta konfrontaci-
ja, siekiais primesti svetimą valią, tikėtinas psi-
chologinis spaudimas. Bus sunku pasipriešin-
ti į jus nukreiptoms atakoms – nesivelkite į at-
virą kovą, kitaip rizikuojate smarkiai nukentėti. 
Rekomenduojama vengti masinio susibūrimo 
vietų, ypač antroje periodo pusėje. Galimos 
problemos su teisėsauga, mokesčių inspekcija.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia labai darbinga – nebus kada 

poilsiauti, reikės greitai suktis. Venkite dalyti pa-
žadus, prieš tai neįsitikinę, jog pavyks įvykdyti 
prisiimtus įsipareigojimus. Nereikėtų blaškytis 
– tik pabaigę vieną darbą iki galo, imkitės kito. 
Trečiadienis sėkmingiausia šios savaitės diena 
– imkitės sudėtingiausių, daug ryžto reikalau-
jančių darbų, aplinkybės dėliosis jums palankia 
linkme. Periodo gale netrūks miglotų situacijų.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę gali ištikti tam tikra krizė – imsite abe-

joti dėl anksčiau padarytų sprendimų, taip pat 
savo vertybėmis, tikėjimu. Dažniau norėsis nusiša-
linti, skirti daugiau laiko apmąstymams, savianali-
zei. Tai ypač pasakytina apie pirmąsias periodo die-
nas. Savaitės vidurys dinamiškas ir aktyvus, emo-
cijos liesis per kraštus. Venkite pasiduoti impul-
sams, gerai apgalvokite savo žodžius ir veiksmus. 
Maloniausios bus paskutiniosios savaitės dienos.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmosiomis savaitės dienomis bus sunku nus-

tigti vienoje vietoje – norėsis inicijuoti permainas, 
aktyviai siekti užsibrėžtų tikslų. Tai metas veikti, ta-
čiau būtina nuosekliai apgalvoti savo žingsnius, ki-
taip galite privelti lemtingų klaidų. Šiuo metu sprę-
sis finansiniai klausimai – tinka tvarkyti mokesčius, 
drausti savo turtą. Periodo viduryje norėsis plėsti 
akiratį, išbandyti ką nors naujo, tikėtini kelionių pa-
siūlymai. Savaitės galas bus aktyvus ir darbingas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitė gali prasidėti nemalonumais tarpusa-

vio santykiuose. Šiomis dienomis bus sunku ob-
jektyviai vertinti situaciją – dažniau pasikliauki-
te savo širdimi, ji pakuždės teisingą atsakymą. 
Laikmetis reikalauja atidžiau pažvelgti į vidinį 
pasaulį, gydytis emocines žaizdas, ieškoti tikrų-
jų nepasitenkinimo priežasčių. Savaitės vidury-
je gali įvykti svarbūs finansiniai susitarimai, 
tai tinkamas metas tartis dėl geresnių sąlygų.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Tai karminių skolų grąžinimo metas. Šiomis 

dienomis susidursite su aršia konkurenci-
ja, piktybiniu kenkimu, atviromis atakomis. 
Tai ypač pasakytina apie antrąją savaitės pusę. 
Tikėtinos finansinės problemos – netinkamas 
laikas investuoti, skolintis ar skolinti pinigus. 
Nesivelkite į konfliktines situacijas, ypač su au-
toritetingais, galingais žmonėmis. Savaitgalį 
verčiau rinktis ramų poilsį saugioje aplinkoje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Periodo pradžioje lydės itin azartiškos nuo-

taikos. Šiuo metu laukia daug nuotykių ir ne-
tikėtumų. Gali užsimegzti slapti romanai ar at-
sinaujinti seni meilės ryšiai. Sėkmė jums šypso-
sis, tačiau nevalia prarasti saiko, ypač pavojin-
ga bus rizikuoti pinigais. Savaitės viduryje išryš-
kės nesusipratimai asmeniniuose santykiuose 
– būkite pakantesni mylimiems žmonėms, ki-
taip neišvengsite konfliktų ar net išsiskyrimų. 
Savaitės gale tikėtina prastesnė savijauta.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžioje degs žalia šviesa – išnaudoki-

te palankias aplinkybes. Tiesa, galima laukti dau-
giau nesusipratimų artimoje aplinkoje. Savaitės 
vidurys itin aktyvus – šiuo metu netrūks darbų, 
galite sulaukti įdomių pasiūlymų, kvietimų ke-
liauti ar kitaip plėsti pasaulėžiūrą. Antroji perio-
do pusė kiek sudėtingesnė – išryškės ankščiau 
padarytos klaidos, tikėtini tarpusavio nesutari-
mai. Daugiau dėmesio skirkite savo savijautai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Svarbiausių ir atsakingiausių darbų imkitės savaitės 

pradžioje – tai sėkmingas laikas, įdėtos pastangos 
nenueis veltui, džiugins jus puikiais rezultatais. Šiuo 
metu reikia demonstruoti valią ir ryžtą, nebijoti drą-
siai kovoti už savo teises, siekti tai, ko norite. Savaitės 
viduryje bus daug bendravimo, judesio, tikėtini svar-
būs sutarimai. Antroje periodo pusėje nuotaikos ims 
niauktis, gyvenime rasis vis daugiau nesusipratimų. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šiomis dienomis turėsite galimybę page-

rinti savo finansinę padėtį, ypač savaitės pra-
džioje. Tarkitės dėl geresnių sąlygų, pristaty-
kite turimas idėjas. Periodo viduryje netrūks 
veiksmo ir nuotykių, laukia nuotaikingos išvy-
kos, smagios pažintys. Tai puikus metas rekla-
mai, prezentacijoms, profesinių įgūdžių tobu-
linimui. Savaitės gale galimi nesusipratimai ar-
timoje aplinkoje, buitinės avarijos. Daugiau 
dėmesio skirkite šeimos nariams, vaikams.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Savaitės pradžioje nuolat atsidursite įvykių sū-

kuryje. Perdėtas dėmesys gali ne juokais išvargin-
ti jautriąsias Žuvytes – ieškokite būdų nusiramin-
ti, atsipalaiduoti. Puikiai pasiteisins kūrybinė veik-
la, dvasinės praktikos. Savaitės viduryje prireiks 
tvarkyti finansinius reikalus – tai tinkamas metas 
tartis dėl geresnių sąlygų, ieškoti naujų ar papil-
domų uždarbio šaltinių. Savaitgalį netrūks norin-
čių palaikyti jums kompanijos, bus daug judesio.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

PRAĖJUSIO IR ŠIO NUME-
RIO UŽDUOČIŲ ATSAKYMAI 
BUS PUBLIKUOTI KITAME 
LAIKRAŠČIO NUMERYJE. 

PENKTADIENĮ, 
VASARIO 28 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
VASARIO 29 D.  

SEKMADIENĮ, 
KOVO 1 D.  

30°/17° F 38°/30° F 53°/39° F
13 m/h 9 m/h 15 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 20%Krituliai: 0%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

SUDOKU NR. 454

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



35

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Smilga
2819 83rd St, Darien, IL 60561
Tel: 630-427-0929
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

NEW!

www.atlanticexpresscorp.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Prieš 50 metų, 1970 m. vasario 25 dieną, mirė abstrakčio-
jo ekspresionizmo tapytojas Markas Rothko. Siūlome prisi-
minti jo asmenybę ir kūrybą. 

Britų meno istorikas Simonas Schama BBC televizijos doku-
mentinių filmų cikle „Meno galia“ (angl. Power of Art), pradė-
damas seriją apie Marką Rothko, klausia žiūrovų: „Koks galin-
gas yra menas? Ar menas gali atrodyti kaip meilė ar širdgėla? 
Ar jis gali pakeisti tavo gyvenimą? Ar gali pakeisti pasaulį?“

Schama turi omenyje atmosferinius, gyvybe ir elektra pul-
suojančius Marko Rothko paveikslus. Jais tapytojas stengė-
si vaizduoti kokią nors pamatinę žmogaus emociją: pyktį, 
džiaugsmą, skausmą, širdgėlą, meilę, pavydą. Rothko žais-
mingų ir gyvenimu besidžiaugiančių to laikotarpio meni-
ninkų kontekste – Andy Warholo, Jameso Rosenquisto, 
Roy’aus Lichtensteino – atrodė kaip svetimkūnis. Bohemiški 
vakarėliai ir popkultūros ikonos Rothko nežavėjo ir netraukė. 
Mintys apie tai, kad menas galėtų būti taurus, mąslus ir kal-
bėtų apie žmogaus sielai svarbius dalykus, aukštybės pa-
tirtį, buvo laikomos atgyvenomis, o būtent tokį meną norė-
jo kurti Rothko.

Markas Jakovlevičius Rotkovičius gimė 1903 m. Daugpilyje, 
tuometinės Rusijos imperijos teritorijoje, dabartinėje Latvijoje. 
Didžiajai daliai pasaulio šis žmogus yra žinomas kaip Markas 
Rothko – vienas įtakingiausių ir talentingiausių modernio-
jo meno (konkrečiau – abstrakčiojo ekspresionizmo) kūrėjų. 

Kartu su tėvais Rothko paliko Daugpilį, nes tėvas, prisiekęs 
marksistas, bijojo, kad abu jo sūnus pakvies į carinės Rusijos 
kariuomenę. 1913 m. Rothko pasiekė JAV. 1923 m., jau baigęs 
mokyklą ir išmokęs anglų kalbą, būsimasis tapytojas atsik-
raustė į tuometinę meno sostinę – Niujorką. 

1928 m. kartu su keliais kitais menininkais atidarė pirmą-
ją parodą. Joje dominavo ekspresionistinės, niūros miesto 
gyvenimo scenos ir interjerai. 1938 m. Rothko pagaliau gavo 

JAV pilietybę, tačiau dėl didėjančio antisemitizmo Europoje 
jis baiminosi, kad visi žydų kilmės amerikiečiai bus kokiu nors 
būdu deportuoti, todėl stengėsi slėpti savo žydišką kilmę ir 
galiausiai pasikeitė pavardę iš Rotkovičiaus į Rothko.

Rothko, nepaisydamas tendencijų ir madų, visuomet ieš-
kojo savito žvilgsnio į tikrovę: jam rūpėjo spalva, erdvė ir jų 
daromas poveikis žmogaus juslinei patirčiai. Ir nors iš pat 
pradžių menininkas ėmėsi ekspresionistinės dailės, kurioje 
dominavo įvairių kasdienybės įvykių vaizdiniai, vėliau jį pra-
dėjo dominti mitai, žmogaus pasąmonė ir filosofinės idėjos.  

Tokiam posūkiui įtaką galėjo padaryti ir kartu su draugais 
skaitoma Sigmundo Freudo ir Carlo Jungo kūryba, kuri ak-
centavo pasąmonės svarbą asmeniui ir mitologinius vaizdini-
us žmogaus mąstyme. Galiausiai Rothko neišdildomą įspūdį 
paliko ir Friedricho Nietzsche‘es knyga „Tragedijos gimimas“. 

Tuo metu, kai skaitė Freudą, Nietzschę ir Jungą, Rothko tapė 
siurrealistinius paveikslus, ieškojo būdų, kaip menu būtų ga-
lima išlaisvinti žmogaus pasąmonėje tūnančias galias. 

Sutariama, kad maždaug 1946 m. pradėjo formuotis dau-
giauformių abstrakcijų kryptis Rothko kūryboje. Pats me-
nininkas tokio termino nevartojo – jam rūpėjo abstrakčio-
mis  formomis ir spalvomis pagauti žmogaus vidines būse-
nas, pamatines emocijas: skausmą, pyktį, meilę, sielvartą. 
Rothko rinkosi dideles drobes, kuriose, kaip pat sakė, patir-
davo „netikėtų nuotykių visiškai nepažįstamoje erdvėje“. Nuo 
pat Antrojo pasaulinio karo pabaigos iki mirties, 1970 m. va-
sario 25 dieną, Rothko taip niekada ir nepakeitė savo kūry-
bos krypties – ir toliau tapė milžiniškas, žiūrovą įsiurbianči-
as į save, ryškias drobes, kuriose atsispindėdavo visos įma-
nomos žmogaus psichologinės būsenos.    

Marką Rothko prisimenant

Abstrakčiojo ekspresionizmo genijus 

Susijaudinęs vyras drebančia ranka skambina 
greitajai:
- Tuoj pat siųskite pagalbą – žmonai prasidėjo 
sąrėmiai!
- Nusiraminkite. Tai jos pirmas vaikas?
- Ne, tai jos vyras!

***
Kalbasi du vyriškiai:
- Žinai, mano šuo išgelbėjo man gyvybę, – 
pasakoja vienas.
- Kaip?
- Kai sirgau, šuo gulėjo prie mano lovos ir nė iš 
tolo neprileido nė vieno gydytojo…

***
Provincijos ligoninės chirurgas šaukia valytojai:
- Marija, ar tvarkydamasi neišmetei inkstų?

***
- Pone daktare, man vos ne kasnakt sapnuojasi, 
kad esu arklys…
- Nieko baisaus, visai normalus sapnas.
- Tai kodėl rytą randu tuščias ėdžias?

***
Gydytojas kalba su pacientu:
- Tamsta turi mesti rūkyti. Tada prailginsi 
gyvenimą 20 metų.
- Bet ar ne per vėlu, pone gydytojau?
- Pasitaisyti niekuomet ne vėlu.
- Na gerai, tai aš dar 10 metų palauksiu.

***
Prieš užmigdamas po narkozės, pacientas 
klausia chirurgo:
- Aš gavau dozę kelionei tik į vieną pusę ar 
pirmyn ir atgal?

- Ponas daktare, aš buvau pas vaistininką, ir jis 
man patarė…
- Na taip, žinoma, prieš tai, kad nueitumėt 
pas gydytoją, jūs nuėjot pas vaistininką,- 
sako supykęs daktaras.- Įdomu, kokį gi kvailą 
patarimą jis jums davė?
- Jis patarė man kreiptis į jus…

***
Gydytojais įkyriai pacientei sako:
– Šiuo atveju medicina bejėgė.
– Viešpatie, kodėl?
– Jūs visiškai sveika.

***
- Mano daktaras sakė, kad rūkymas sutrumpina 
gyvenimą du kartus! - sako vienas draugas 
kitam. - Kiek tau metų?
- 30.
- Va, o jei nerūkytum, tai būtų 60.

***
Skambina daktaras pacientui:
- Turiu jums gerą ir blogą žinią, nuo kurios 
pradėti?
- Na tai nuo geros.
- Jums liko gyventi 8 dienos.
- Hmmm... Tai kokia tada bloga?
- Aš jums savaitę neprisiskambinau.

***
Smarkiai žvairuojanti moteris apsilanko pas 
okulistą:
- Ar seniai Jūs pradėjote žvairuoti? - klausia 
gydytojas.
- Nuo tada, kai mano dvynukai pradėjo 
vaikščioti.

Seselė žadina pacientą, kuris tuo metu miega:
- Paciente, kelkitės!
Pacientas jos mieguistu balsu klausia:
- Ko jums reikia?
- Aš jums atnešiau migdomųjų...

***
- Vakare, eidamas miegoti, palikite už namųdurų 
visus nemalonumus, - įtikinėja psichoterapeutas 
pacientą.
- O jūs tikrai manote, kad mano žmona sutiks 
miegoti kieme? - pasitikslina pacientas.

***
Pacientas ateina pas gydytoją. Gydytojas sako:
- Turiu jums dvi naujienas, vieną blogą, kitą 
gerą, nuo kurios pradėti?
Pacientas:
- Na, pradėkite nuo geros.
Gydytojas:
- Šią ligą pavadinsime jūsų vardu...

***
Chirurgas sako pacientui:
- Rytoj šalinsime jums kairįjį plautį.
- Bet mano plaučiai visiškai sveiki!
- Plaučiai sveiki, bet kepenys jau nebetelpa.

***
Kinų liaudies pasaka.
Pasodino senelis ryžius… Toliau neverta 
pasakoti, nes ten apie pusė milijardo veikėjų.

***
Anglijos draudimo bendrovės gali apytiksliai 
pasakyti, kiek žmonių mirs kitais metais, o 
Sicilijos draudimo bendrovės gali pasakyti netgi 
jų vardus ir pavardes…



37

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield,
4 br/2.5 ba, updated 
house with basement. 
$324,900

Elk Grove Village. 
Private 3 br/2.5 ba 
townhouse with full 
basement, 
$248,000

Downers Grove, 
3br/1.5 ba with finished 
basement. 
$189,000

Buffalo Grove,
large updated 2br/2ba 
with 2 parking in the 
garage. 
$205,000

vaida.akelaitis@reliancepartners.com

www.reliancepartners.com

JOHN SEIDL
VP of Risk Services

Nationally known DOT/FMCSA 
Expert with 20+ years experience.

VAIDA AKELAITIS
Director of Sales

Experienced Broker
with a demonstrated history 
in Transportation Insurance.

TRANSPORTATION INSURANCE & RISK MANAGEMENT

Get the insurance rates you deserve.

DRIVER MEETINGS · SAFETY SEMINARS · MOCK REVIEWS 

DATAQ CHALLENGES · RATING UPGRADES

“As a team, we’ll help you drive down 
your safety scores and get you the 
most competitive insurance rates!”

Call us today! 

         773.829.4049

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com
http://www.reliancepartners.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Immigration Bridge LLC
Attorneys for Immigrants

Advokatė Laura Lapytė
Licensed in the State of New York

Practicing Immigration and Nationality Law Nationwide

(312) 580-1217

Imigracinė teisė
•Visų rūšių vizos
•Deportacija
•Imigracija šeimos 
   ir darbo pagrindu

www.immigrationbridge.com

401 S La Salle St, Suite 1600K, Chicago, IL 60605
8200 W 185th St, Suite G, Tinley Park, IL 60487

43 West 43rd Street, Suite 54, New York, NY 10036

ATVIRŲ DURŲ DIENA

„ŽIBURĖLIO“ MONTESSORI 
MOKYKLOJE (PLC)

14911 127th St., Lemont, IL 60439 
 tel. 630-257-8891

ziburelismontessori.org

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 7 D., 9-11 VAL.R

Prasidės 2020-2021 mokslo metų registracija, 
kuri tęsis iki kovo 28 d.

Priimami vaikučiai nuo 3 iki 6 metų.
Vaikas turi lankyti mokyklą mažiausiai 

3 dienas per savaitę.

Lauksime visų susidomėjusių. 

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

Radijas „Resonance“
prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.
Radijas „Resonance“

prie kolektyvo kviečia prisijungti 

reklamos pardavėjus.

Siūlome labai 
palankias darbo 
sąlygas, darbą 
pilnu arba nepilnu 
etatu, patogią 
darbo vietą arba 
galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu.

Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – 
kaip tik ir yra tokia kompanija. 

Darbo patirtis nebūtina, tačiau svarbu mokėjimas 
bendrauti su žmonėmis, noras užsidirbti ir būti 
draugiškos kompanijos dalimi. 

Skambinkite arba rašykite – 
aptarsime pasiūlymo detales ir sąlygas. 

Tel. 312-999-0609

www.usaimmigrationsource.com


39

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

Pasaulyje praktiškai nėra žmonių, kurių gyvenime nebūtų 
kokių nors pavyduolių ar negera linkinčių žmonių. Todėl 
praktiškai kiekvienam žmogui reikalinga apsauga nuo 
nužiūrėjimo ir prakeiksmų, kuriuos užtraukia kitų, kartais 
jums net visai nepažįstamų žmonių negatyvios emocijos, 
pavydas ir pikti ketinimai. Norint apsaugoti save, savo 
namus ar šeimą nuo prakeiksmo ne visada prireikia kokio 
nors ritualo. Pakanka tiesiog apsaugoti save nuo blogų 
žmonių. 
Būtina atsikratyti savo pačių pavydo ir piktumo, juk 
negatyvios emocijos taip pat sukelia problemas ir gali 
smarkiai pakenkti mums patiems. 

Kaip žinoti, kad jus prakeikė ar nužiūrėjo
Žmogaus gyvenime prasideda „juodas periodas“. Jam nuolatos 
nesiseka, gyvenime nuolat nutinka nemalonumai, žmogų persekioja 
nesėkmės. 
Šeimoje prasideda nuolatiniai ginčai, konfliktai. Kai yra prakeikta šeima, 
arba yra neigiamai užkalbėti namai, juose tampa praktiškai neįmanoma 
miegoti – sapnuojami košmarai, atrodo,kad kažkas mus nuolatos stebi. 
Naminiai gyvūnai pradeda keistai elgtis – puola ant sienų, nesileidžia 
paimami į rankas, neėda, yra apatiški.

Kaip apsisaugoti nuo nužiūrėjimo 
Geriausia apsauga yra bendravimas su maloniais žmonėmis ir kontaktų 
su neigiamomis asmenybėmis bei priešais ribojimas. Tačiau dažnai 
gyvenime mes esame tiesiog priversti bendrauti su tais, kurie mums 
nemalonūs – su energetiniais vampyrais, pavydžiais žmonėmis, 
paskalų nešiotojais. Tai vyksta darbe, koledže, net ir susitikus žmonių 
draugijoje.
Norint išvengti negatyvių pasekmių, būtina save apsaugoti nuo 
prakeiksmo. 

Tai padaryti galima pasitelkiant tam tikrus 
daiktus:

• Akmenis-talismanus. Išskirsiu keletą pačių galingiausių 
apsauginių akmenų: tai deimantas, perlas, mėnulio akmuo, obsidianas, 
opalas.
Deimantas padaro žmogaus energetinį lauką nepralaužiamu.
Perlai neleidžia kitų žmonių energijos srautams prasiskverbti į jų 
savininko aurą.
Mėnulio akmuo yra vidinės pusiausvyros talismanas.
Obsidianas padeda išvengti tyčinio prakeiksmo.
Opalas apsaugo nuo streso ir pakenkimo sau pačiam.

• Raudonas siūlas ant rankos. Užsiriškite raudoną vilnonį siūlą 
ant riešo. Šis amuletas nuo seno buvo naudojamas apsaugai nuo 
neigiamos energijos. Raudona spalva yra stiprybės simbolis. Jis 
suaktyvina auros ir viso organizmo apsaugą. Jis nešiojamas ant rankos 
todėl, kad mes stengiamės paliesti visus naujus dalykus, sutinkamus 
gyvenime. Lietimas yra vienas iš patikimiausių būdų, kuriuos žmogus 
gauna informaciją.

Nadin padės susidoroti su nerimu, 
nepaaiškinamais negalavimais, asmeninėmis 

problemomis. 
Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji 

sprendžia problemas, susijusias su šeimos ir 
karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 
poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio 

pobūdžio prakeiksmus. Jai pavaldžios visos 
naujausios technologijos.

Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: 
nadinmedium.com 

arba paskambinę telefonu 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.
+1-954-668-6891

http://www.nadinmedium.com


40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

VYTAUTO DIDŽIOJO
ŠAULIŲ RINKTINĖ

 Kovo 15d. 1val.p.p.

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

kviečia į renginį
Skirtą Lietuvos šaulių sąj. Įkūrėjo

Vlado P. Pūtvinskio
91-osioms mirties metinėms atminti

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

Apie šią iškilią asmenybę pasakos V.Pūtvinskio 
anūkas Rimantas Pūtvinskis.

2417 W 43rd st., Chicago, IL 60632
Renginys nemokamas
Veiks virtuvė ir baras



41

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS:
„EVANGELIJA MŪSŲ PASAULĮ DARO GERESNĮ“

šeštadienį, kovo 7 d.

Būtina registracija:
tel. (630) 964-6149, moteram@hotmail.com 

ar tel. (630) 257-5613, 
matulaitismission@gmail.com

Auka - $20. 

Rengia Ateitininkų namų valdyba 
ir Pal. Jurgio Matulaičio misija. 

VISI KVIEČIAMI!

Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 

9:00 val.r. registracija
9:30 val.r. pokalbiai, pietūs
2:00 val.p.p. išpažintys
4:00 val.p.p. šv. Mišios

Vedėjas  kun. Vytautas Sadauskas SJ

Visi savo gyvenime turime klausimų:

Ateik ir padiskutuokime kartu!
Į šią grupę, jau kelintą savaitgalį, 

susirenkame visi, išklausome vieni kitus, 
diskutuojame. 

Vasario 29 dieną 
12 val.p.p.

Čikagos lituanistinėje

mokykloje

5620 Claremont Ave., 

Chicago

Vasario 29 dieną 
12 val.p.p.

Čikagos lituanistinėje

mokykloje

5620 Claremont Ave., 

Chicago

Kursus organizuoja 

Marquette Park 
Nativity BVM parapija

Kursus organizuoja 

Marquette Park 
Nativity BVM parapija

Diskusijas veda 
kun. Gediminas Keršys

Diskusijas veda 
kun. Gediminas Keršys

Čia esi laukiamas ir TU!

apie tikėjimą,
gyvenimą, 

moralines vertybes,
 Dievą...

Bažnyčią, 



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Kad galėtumėte naudotis 
šiomis paslaugomis, jums 

reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com 

paskyrą. 
Registracija nemokama –

mokate tik už
prakalbėtą laiką. 

Užsiregistruoti galite 
internetu 

www.klausau.com
arba nemokamu 

klientų
aptarnavimo 

telefonu
877-338-1545 

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 
telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 
automatiškai 
perskambins
(per mažiau nei 
45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

Skambinkite į Lietuvą

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)

ir 7 centus per minutę (cell)

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
 

Reikalingas darbuotojas sandėly-
je. Anglų kalba nebūtina. Darbas 
Bolingbrook, IL. Tel. 800-611-2543

CDL vairuotojui (2 metų patirtis) vietinį 
darbą su konteineriais. Tel. 630-802-
5704 (žinutė)

Trokų remonto dirbtuvėms Crestwood 
reikalingas trokų mechanikas su patir-
timi. Atlyginimas sutartinis, priklauso-
mai nuo patirties. Tel. 312-647-1757

Pakavimo skyriuje reikalingas dar-
buotojas. Patirtis nebūtina, minima-
lūs darbo kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
708-907-3000.

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame 
nuo 55 iki 65 ct už mylią. Yra galimy-
bė nuomotis troką. Tel. 773-396-6725.

Reikalingi mūrininkai ir pagalbininkai. 
630-664-3770

Ieškau darbininkų šildymo-šaldymo 
sistemoms instaliuoti. Būtina ma-
žiausiai 6 mėnesių darbo patirtis. 
Tel.773-750-8180

Plinai darbo savaitei reikalingas 
mechnikas automobilių ardymui. 
708-907-3005

Atlantic Express Corp., Parcel Service 
department is looking for full time 
front desk/customer service adminis-
trator. Communicative, good compu-
ter skills, English is required. Email your 
resume to: jovita@atlanticexpresscorp.
com. 708-930-5290

Radijas „Resonance“ prie kolektyvo 
kviečia prisijungti reklamos parda-
vėjus. Darbo patirtis nebūtina, ta-
čiau svarbu mokėjimas bendrau-
ti su žmonėmis, noras užsidirbti ir 
būti draugiškos kompanijos dali-
mi. Ethnic Media United (radijas 
„Resonance“, laikraštis „7days“, 
laikraštis „Čikagos Aidas“) – kaip 
tik ir yra tokia kompanija. Siūlome 
labai palankias darbo sąlygas, dar-
bą pilnu arba nepilnu etatu, pato-
gią darbo vietą arba galimybę dirbti 
nuotoliniu būdu. Skambinkite arba 
rašykite – aptarsime pasiūlymo de-
tales ir sąlygas. Tel. 312-999-0609

Reikalingas sandėlio darbuotojas pilnai 
darbo dienai automobilių pakrovimui 
į konteinerius. Pageidautina darbo su 
krautuvu patirtis. Tel. (708)907-3005

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559.

Autoservisui Orland Parke reikalingi 
mechanikai. Labai geras atlyginimas. 
Tel. 708-940-0164

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nu-
savintų namų preservation darbams. 
Kreiptis i info@city-suburban.com su 
trumpu patirties ir atliekamų darbų 
aprašymu.

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Atlyginimas 1600 
dol ir daugiau per savaitę, priklauso-
mai nuo darbo kokybės. Tel. 331-871-
3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalin-
gi darbuotojai pastoviam darbui prie 
statybų ar krovimo darbų. Skambinti 
arba rašyti žinutę: (708) 906-3040.

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-
4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, geri bend-
ravimo įgūdžiai, draugiškumas, au-
tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-
bų mokėjimas – privalumas. Tel. 
(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-
chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 
dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-
mas. Skambinkite tel. (630)303-8961



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kom-
panija įdarbina agents ir loan origi-
nators. Puikios uždarbio galimybės, 
lankstus darbo grafikas, efektyvi pa-
galba ir bendradarbiavimas. Kreiptis 
tel. (630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 
patirtimi vietiniams ir Midwest 
reisams, iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Monday-Friday. 
Penktadieniai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, dry van 
kroviniai, parkavimas Woodridge. 
Skambinti (708)247-2472

Modern and friendly high quality 
Dental office in Barrington seeks part 
time or full time dental assistant. We 
are a fully computerized office with 
digital radiography. If you are orga-
nized, self motivated and love wor-
king with people this may be the job 
for you. Experience not necessary, 
we will train. Email resume to bar-
ringtondentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas CDL vairuotojas vieti-
niams reisams, minimium 2-jų metų 
patirtis, geri driving rekordai. Dry van 
kroviniai, sleeper trucks, i-shift arba 
10 bėgių pavarų dėžė. Kiekviena die-
na namie, darbas nuo pirmadienio iki 
penktadienio, kartais gali būti šeš-
tadienį, jei nori. 23$/hr, parkingas 
Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Full time dental assistant needed 
in Plainfield. We are modern and 
friendly high quality Dental office. 
We are a fully computerized office 
with digital radiography. If you are 
organized, self motivated and love 
working with people this may be the 
job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your 
resume to jessicafcpdc@gmail.com

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 
darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 
nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 
rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 
(708)433-7777

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Reikalingas pagalbininkas statybose. 
Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo 
darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-
kalinga manikiūrininkė pilnai dar-
bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi 
patyrę turizmo agentai. Būtinos 
anglų kalbos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrainiečių kal-
bas. Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Perkraustome.Isvezame šlamštą. Tel. 
708 275 1306

Nugaros, pečių, rankų ir kojų są-
narių ir raumenų skausmų gydy-
mas. Pagerėjimas po 1-2 seansų. 
Kreiptis 708-717-0906

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲJŲ 
KOMPIUTERIŲ, AUTOMOBILIŲ 
ELEKTROS REMONTAS.  TEL . 
630-487-8967

Elektros darbai. Phone 7739884303

Pečių ir kondencionieriu remontas, kei-
timas. Phone 630 9151267

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. 
TEL. 312-714-7386, MARIUS

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo



45

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-
se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 
ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. Tel. 
(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-
mo darbai, naujos statybos, dažy-
mas purškimo būdu (spray pain-
ting), darome viską, kas susiję su 
dažymu - mes specialistai! Tel. 
(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, 
restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-
oks tvarkymas nedidelėms trans-
porto kompanijoms. Dokumentų 
paruošimas ‘New Entrant’ ar DOT 
Safety inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė 
žalios kortos galiojimo laikas. 
Yra galimybė sutaupyti iki 50% 
valstybinio mokesčio, jeigu turi-
te mažas pajamas. Skambinkite. 
Profesionalus visų migraci-
nių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 
į sellbusinesstoday@gmail.com.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 mėne-
sius. Nedidelis mokestis už mokymus, 
galima atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West Chicago/
Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.west-
chicagohvac.com

NUOMANUOMA

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhau-
sas su dviviečiu garažu. Neipervilio 
mokykla. Nuoma $1,450 už mėnesį. 
Skambinkite arba rašykite tel. 630-234-
2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujin-
tas butas. Naujos virtuvės spintelės, 
SS buitinė technika, granitiniai stal-
viršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras 
aukštas. Yra balkonas. Labai rami vie-
ta, geras susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Išnuomojamos ofiso patalpos ant 
Ogden Ave, prestižiniam Clarendon 
Hills rajone! Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos - 525 sf 
pirmame aukšte už $984/mėn. ir 567 
sf antrame aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų 
bei Čikagos downtown. Galimybė įsi-
rengti draudimo, buhalterijos, transpor-
tacijos, architekto, inžinieriaus, advo-
kato, medicinos, terapeuto ofisą bei 

daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba iš-
simokėtinai parduodamas plytinis na-
mas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu 
kiemu. 5 minutės nuo centro ir trauki-
nių stoties. Downers Grove mokyklos. 
$1,800/mėn. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-
žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 
Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 
Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų bu-
tas antrame aukšte Marquette Parke. 
Skambinti tel. 773-220-7840

Wheaton. Name išnuomojamas kam-
barys. Atskiras įėjimas, virtuvė ir vo-
nios kambarys. Didelis kiemas. Tel. 
773-627-4063

Išnuomojamas kambarys Su atskira vir-
tuve Westmont’e. Virtuve dviems. Tel: 
773 544 8878

Išnuomuojame 1 kambarį su visais pa-
togumais, baldais nuosavame name 
Oak Lawn asmenims be žalingų įpro-
čių. Atskiras įėjimas. Tel: 630-670-8336

Išnuomojamas kambarys nuosavame 
name Orland Park. Tel. 708-645-6556

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 
3-ią gaukite nemokamai! Nuomojami 
nuostabūs atostogų namai Union Pier, 
Michigan. Namas su šildomu vidaus ba-
seinu ir privačiais teniso kortais, pora 
blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes 
State parkas, stebinantis smėlio ko-
pomis bei pasivaikščiojimo takais. Ši 

vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karš-
to vyno taure bei pažaisti biliardą ar 
pasikaitinti pirtyje. Patogu išsinuomo-
ti keletui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi iki 16 
žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva 
vasarai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. 
Rezervacija tel. 630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-
mu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji ir 4 vonios. Patogus 
susisiekimas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdieny-
bės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. 
Rezervacija tel. (630)202-6867

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų ,1 vonios butas primame 
aukšte. Yra vienos mašinos vieta ga-
raže. Bute yra apynauja buitinė tech-
nika, naujai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 mie-
gamojo kondominiumas su balko-
nu ir pilnai įrengta virtuve. $950 pli-
us elektra. Galima įsikraustyti iš kar-
to. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird 
Realty

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas pir-
mamame aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, graniti-
niai stalviršiai, laminato grindys visa-
me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 
AC. Prašoma kaina$1400 skambinti 
773-983-4461

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Good Hair Day Salon
15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

15701 S. Cicero Ave., 
Oak Forest
708-597-1516

$3.00
NUOLAIDA

KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
KIRPĖJOS PASLAUGOS
VYRAMS IR MOTERIMS!
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
ANTRADIENIAIS VYRŲ KIRPIMAS

TIK $12
Henrieta dirba:

Antradieniais nuo 10 iki 4  • Ketvirtadieniais nuo 12 iki 4:30 
Penktadieniais nuo 10 iki 5 • Šeštadieniais nuo 10 iki 2

 Henrietos
paslaugoms



46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

9 
[1

17
6]

 0
2.

28
.2

12
0 

– 
03

.0
5.

20
20

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas trečiame 
aukšte. Papildomai mokate tik už 
elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vie-
toje išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vo-
nių butas, primame aukšte. Laminato 
grindys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atre-
montuotas butas, su šildomu garažu. 
2 miegamieji, 2 vonios, nauja virtuvė 
su granitiniais stalviršiais ir “Stainless 
steel” buitine technika, 2 aukštas, di-
džiulis balkonas . Kaina 149,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split le-
vel” namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
2 mašinų garažas, privatus ir erdvus 
užtvertas kiemas. Kaina 279, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-
house (per du aukštus): 2 miegamieji, 
2,5 vonios, didžiausias modelis kom-
plekse, aukštos lubos, židinys, 2 ma-
šinų garažas, “Stainless steel” buitinė 
technika, patogus susisiekimas. Kaina 
209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke 

jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-
tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai suremon-
tuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 
šildomu garažu. Butas puikiai išplanu-
otas, atviros erdvės, šviesus, su dide-
liu balkonu. Naujai perdažytas, atnau-
jinta virtuvė, visur medinės šildomos 
grindys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers 
Grove: 5 miegamieji, ofiso kam-
barys, 4,5 vonios, “Walkout “ base-
mentas, didžiulė virtuvė su stoglan-
giais, privatus, užtvertas, miškin-
gas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remon-
tas. Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 
346,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje yra 
skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik $35 į mė-
nesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-
983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vo-
nios dviaukštis namas su garažu dviems 
automobiliams. Prabangus rajonas, pui-
kios mokyklos, arti prekybos centrų ir 
greitkelių. 2017 metais atliktas namo 
remontas. Medžio grindys, marmuras 
pagrindinėje vonioje, 3D plytelės, nau-
ja virtuvė su granitiniais stalviršiais ir 
baru. Didelis, profesionaliai sutvarky-
tas kiemas. $359,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 2-vietis garažas. 
Prašoma kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 
Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 
vonia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremon-
tuotas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas 
basementas su išėjimu į kiemą, vienos 
mašinos garažas, naujai atremontuota 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, “Stainlee 
steel” buitinė technika, erdvus kiemas. 
Kaina 269, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konver-
tuotas į ketvirtą miegamajį. “Split level 
“ su “Walkout basement”, rami vieta, 
įstiklintas “3 season room”, yra basei-
nas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas 
La Grange su 6 mašinų garažu. Kaina 
$209,000. Kreiptis Super Buy Realty, 
773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, neprie-
kaištingai sutvarkytas, 3 miegamieji, di-
džiulis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, 
židinys, basement. Tikrai vertas dėme-
sio. Kaina 289,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamų-
jų, 3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. 
Statyta 1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti Lemonto 
Pasaulio Lietuvių Centro, greitke-
lių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas inter-
jeras, jaukus valgomasis, privatus ofi-
so kambarys, kietmedžio grindys bei 
stoglangiai. Gurmaniška balta virtuvė, 
granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis du-
rimis į deka. Šeimyniniame kambaryje 

Stabilus darbas ir užmokestis, 
tvarkingos ir naujai įrengtos 
dirbtuvės

Norėdami gauti daugiau informacijos, 
skambinkite tel. (630) 303-8961

Pietinėje Čikagoje įsikūrusiai 
transporto įmonei 

reikalingi mechanikai

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



47

,,Čikagos Aidas” №
9 [1176] 02.28.2120 – 03.05.2020

malkomis kūrenamas akmens židinys. 
Jaukus master miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, baru, 
vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus na-
mas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 
1 miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, bal-
konas su vaizdu į baseiną. Prašoma kai-
na 75,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas 
vieno miegamojo, vienos vonios bu-
tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 
Doerhoefer parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. 
Prašoma kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

Parduodamas sklypas, tinkamas „mi-
lijoninio“ namo statybai. Equestrian 
Estates (Lemont). Kaina $249 000.
Tel. 773-297-2012 Super Buy Realty

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojama-
jam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiumai. 
Willowbrook, Downers Grove, Lemont, 
Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, 
tel. (708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojama-
sis turtas. Pagalba su paskolomis nekil-
nojamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miega-
mieji, 2,5 vonios, “Move in ready”, 
“Hardwood” grindys. Kaina 185,000$, 
“Goodwill realty group “, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas 
Plainfield: 4 miegamieji, 3 vonios, 
3 mašinų garažas, basement. Kaina 
249,200$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 

prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas, yra clubhouse, 
baseinas, patogus susisiekimas. Kaina 
105,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės plytelės 
virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė su valgo-
muoju. Laminato grindys, miegamajame 
atnaujinta kiliminė danga. Didelis miega-
masis su drabužine. Itin maži nuosavy-
bės mokesčiai. Į komunalinius mokesči-
us jau įskaičiuota: vanduo, dujos, šildy-
mas, baseinas, sporto salė, klubas. Ne 
nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-
ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiveri-
anti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-
dinys. Baltos virtuvinės spintelės, granito 
stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642,  
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 
nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas 
“Raised ranch“ namas. 4 miegamieji, 
2 vonios, 2 mašinų garažas. Naujai at-
remontuotas, įrengtas basement, di-
džiulis aptvertas kiemas, naujas sto-
gas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 
miegamieji, 2 vonios, erdvus išplana-
vimas, pirmas aukštas. Prašoma kai-
na 114,480$, “Goodwill realty group” 
, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Norėdami gauti daugiau informacijos, skambinkite tel. 

(630) 303-8961

Transporto įmonei 

REIKALINGAS ŽMOGUS, 
KURIS GALĖTŲ PRIŽIŪRĖTI 
TERMINALO TERITORIJĄ
IR PASTATUS, BEI GALINTIS 
ATLIKTI VIDAUS REMONTO DARBUS

708-724-4000 773-254-1960

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

www.acitydumpsters.com


7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: February 26th Thru March 3rd, 2020

Michigan
Golden Apples

Michigan
Golden Apples

5959¢¢
Lb. 6969¢¢

Lb.

Washington
Bartlett Pears

Washington
Bartlett Pears

4949¢¢
Lb.

Bee the
Greek Queen
Honey

Bee the
Greek Queen
Honey

Fresh
Broccoli

Fresh
Broccoli

6969¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

9999¢¢
2 Liter

9999¢¢
3 Pk.

California
Navel Oranges

California
Navel Oranges

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk 332929
Gallon

$$
Daisy Brand

Sour
Cream

Daisy Brand
Sour

Cream 119999
16 Oz.

$$ 449999
59 Oz.

$$ 229999
500 Gr.

$$
Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough 119999
16 Oz.

$$

Krakus
Polish
Ham

Krakus
Polish
Ham 119999

1/2 Lb.
$$

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

Krinos Extra Virgin
Olive Oil

17179999
3 Liter

$$

Wisconsin
Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese 114949

1/2 Lb.

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder

Fresh
Whole

Lamb
Shoulder 442929

Lb.

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

Krinos
Taramosalata

Krinos
Taramosalata

$$

114949
Gallon

$$ 559999
32 Oz.

$$
Caputo
White

Vinegar

Caputo
White

Vinegar

Mediterranean
Porgies

or
Sea Bass

Mediterranean
Porgies

or
Sea Bass 559999

Lb.
$$

449999
14 Oz.

$$

California
Romaine Hearts

California
Romaine Hearts

$$

Regular or
Diet

7•Up

Regular or
Diet

7•Up

Bandi
Ke�r
Bandi
Ke�r

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

www.95freshmarket.com

